

Sahip ve Başmuharriri
YUNUS NADI
IDAREHANESİ:
Düyünnümüye karşısında dairi mahsusu
Telgraf: İstanbul Cumhuriyet
Posta kutusu: N° 246
Telefon: Başmuharrir: 22366
Tahrir müdürü: 23236
İdare müdürü 22365. Matbaa: 20472

Cumhuriyet

ABONE ŞERAHİTİ

MÜDDET:	TÜRKİYE İÇİN	HARIÇ İÇİN
Seneligi	1400 Kr.	2700 Kr.
6 Aylığı	750 Kr.	1450 Kr.
3 Aylığı	400 Kr.	800 Kr.
1 Aylığı	150 Kr.	

Nüshası her yerde
= 5 Kuruştur =

Türk vapurculuğu, Kabuta inhisarı: I

Gizlenecek bir tarafı yok ki Türk vapurculuğunda, ikide bir meydana çıkarak kulakları tırmalayan bir rahatsızlık var. En son olarak Seyrisefainin açık vermesinden muztaribiz. Bir devlet müessesesi olan Seyrisefainin açık verdikçe veya yeni vapurlar almak için paraya ihtiyacı oldukça millet hazinesinden ona yardım ediliyordu. Bilhassa deniz ve hava seferlerini yapan teşkilâta Avrupa'da dahi ötedenberi devlet hazinesinden yardımlar yapıldığını biliriz. Bazı işlerin mutlaka doğrudan doğruya fayda getirmeleri beklenmez. Onların bilvasıta temin ettikleri menfaatlerin büyüklüğü yapılan yardımları kat kat ödiyecek kadar kıymetli sayılır, ve bunda hata yoktur.

Bir taraftan bütçemizin darlığı Seyrisefaine ilânihaye yardım etmeğe müsait farz olunmaması, diğer taraftan Türk vapurculuğunun nihayet sızılışsız bir terakki yoluna girebilmesi ötedenberi bu sahada yapılacak bazı şeyler olduğunu düşünürdükten hali kalmıyordu. Seyrisefaine mukabil hususi Türk vapur şirketlerinin vaziyetleri de nazari dikkate alınacak bir mevzu idi tabii. Seyrisefain, hususi vapur şirketleri kendi işlerini bozuyor diye şikâyet ediyor, hususi vapur şirketleri ise Seyrisefainin resmi devlet yardımına dayanarak kendilerine kıyasıya rekabet yapmasını muahaze etmiyorlardı.

Bu karışık vaziyete çaresiz olabilmek için düşünülen muhtelif tedbirler arasında son bir tanesi resmi ve hususi vapurculuktan Türk sabbilleri seyrisefaini inhisarı altında yürütecek bir şirket çıkarmak şeklinde tecelli etti. Fikir, belki çok iyi. Fakat icrası çok nazik. Böyle bir fikrin teyit kuvveti ancak şu olabilir: Evvelâ inhisarı tesis etmek.

Böyle bir inhisarın her şeyden evvel Seyrisefain lehine tesis edilmesi tabii farz olunur.

Ancak devlet, ulu orta inhisar tesis ederek diğer alâkadarları elleri kolları bağı meydanda bırakamaz. İnhisar tesis olunabilmek için şimdiye kadar ki serbest vaziyetten hiç bir mes'uliyetleri olmayan hususi vapurcuların tazmin edilmeleri zaruri bir adalet lâzimesidir. O yapılmaksızın tesis olunacak bir inhisardan menemen beklemeye imkân bulunmaz. Çünkü bu takdirde yeni tesis, adaleti çiğniyerek meydana gelecek ve bir sürü vatandaşın menfaatini gelişigüzel tahrip ile işe başlayacak demek olur. Devletin menfaatini efradın menfaatlerini korumakta bulunan yeni ve doğru hukuk zihniyeti böyle bir harekete asla cevaz veremez.

Zaten inhisar fikri yeni bir şey olmadığı gibi onun tatbikinde hususi şirketlerin tazmini de düşünülmemiş bir şey değildir. Fakat acaba hem inhisarı tesis eden, hem hususi şirketleri tazminatsız bu inhisara sokarak onların menfaatlerini de inhisarın faaliyeti içinde temin eden yeni bir şekil bulunamaz mı? Şimdiki düşünce ortaya böyle bir tertip çıkarmak istiyen yeni bir fikirdir. Ait olduğu vekâletçe deniliyor ki:

Türk sahillerinde deniz seyrisefaini resmi ve hususi vapurlardan husule gelecek bir kütlenin inhisarı altına tevdi edersek bu mes'eale hallolunur. Bu takdirde yapılacak işler şunlar olacaktır:

1 : Seyrisefainin bu yeni tertipte mevki alacak gemilerine birer birer kıymet takdiri.
2 : Hususi vapurlardan bu yeni tertibe girebileceklerin hepsine kezaalik birer birer kıymet takdiri.
3 : Bu kıymetlerin mecmuu Türkiye kabotajını elinde tutacak inhisar şirketinin ilk sermayesini teşkil eder.

4 : Yeni şirketin idaresi şekliyle Türk vapurculuğunun terakkisi esbabı nizamnamesinde yazılacaktır. Nasıl, güzel fikir değil mi?.. Güzel, hem pek güzel, adeta ideal. Ancak bunun tatbikatı maatteessüf sözle söyleniliverdiği kadar kolay değildir.

Kendisine inhisar verdiğimiz şirkete memleketin umumi menfaatleri itibarile bazı külfetler tahmil edeceğiz. Bunsuz hiç bir heyete inhisar veremeyiz, hatta Seyrisefaine dahi. Bu kayıtlar ve şartlarla inhisar her şeyden evvel devletin sıkı kontroluna tâbi olacaktır, bu bir. Hususi şirketleri bu kayıtların ve şartların kabullüne bir dereceye kadar irza edebiliriz.

Sonra bugün faaliyet halinde bulunan resmi ve hususi vapurcuların
YUNUS NADI
(Mabadi 2 inci sahifede)

Başvekilimizin Rusya seyahati İsmet Paşa Hz., bu sabah Grusia vapurile Odesa'ya harekt etti

Başvekil Ps., Rıhtımda toplanan halk tarafından şiddetle alkışlandı ve «gülegüle git paşam!» temennileriyle teşyi edildi



İsmet Paşa Hz. nin hareketlerinden intibalar: Rıhtımdaki kalabalık, İsmet Paşa Hz. Rus sefiri ile birlikte vapurun güvertesinde ve Grusia vapuru hareket ederken

İsmet Paşa seyahatten memnun

Tren durunca, Başvekilimiz hatının arkasına takılmış olan hususi vagonun çavak bir hareketle yere atıldılar. Üzerlerinde gri bir par-

desü vardı. Şapkası elinde, mütebesim bir yüzle kendisini istikbale gelenlerin ayrı ellerini sıktı, hatırlarını sordu. Bu arada Rus sefiri Suriç Yoldaşın elini hareketle sıktı.

Vapur, Başvekilimizin emrinde

Suriç Yoldaş, Başvekilimize akşam hareket edildiği takdirde 24 saatte Odesa'ya varmak kabil olacağını, bu takdirde Rus toprağına akşamüstü çıkılacağını, eğer gece Büyükdere'de geçirilirse sabahleyin erken hareket edilirse Odesa'ya ertesi sabah vâsil olunacağını izah ederek vapurun emirlerine amade olduğunu bildirdi. Vapurun geceyi Büyükdere'de geçirmesi ve bu sabah erkenden hareketi takarrür etti.

Merhaba asker!

Hariciye Vekili Tefik Rüştü ve Adliye Vekili Yusuf Kemal Beyler Başvekilin yanında yürüyorlardı. İsmet Paşa birer tunç heykel halinde selâm duran askerleri selâmladı: — Merhaba asker, nasılsınız? Asker hep bir ağızdan: — İyi, Paşam. Sağ ol!..

(Mabadi 4 üncü sahifede)

İsmet Paşa Hz. nin mühim beyanati

İstanbul 24 (A.A.) — Başvekil İsmet Paşa Hz. Rusya'ya hareketlerinden evvel Anadolu Ajansına şu beyanatta bulunmuşlardır:

«Rusya'ya seyahatte dost Sovyet'lere milli Türkiye'nin muhabetli selâmlarını götürceğim. Senelerdenberi ciddi tecrübelerden geçmiş olan iki memleket dostluğunun esas Bolşevik Rusya ile milliyetçi Türkiye'nin yüksek menfaatleri arasında ahenk ve müvanesetin ve büyük inkılâplar geçirmiş iki memleket eulâtlarında birbirinin sözüne ve niyetine itimadın mevcudiyetidir.

Dostlarımız ile yakından temas ve tanışmak fırsatından ben ve arkadaşlarım çok memnun olacağız. Sürur ve memnuniyetle yola çıkıyorum.»

müfrezesi Başvekil Paşaya resmi selâmı ifaya hazır bulunuyordu.

Kütahya - Balıkesir hattı açılırken

On senede 1600 kilometroluk demiryolu yaptık

M. R. Kâzım Paşa yeni hattın askerî ve iktisadî ehemmiyetlerini izah etti



Resmi küşadî ıcrâ edilmiş olan Kütahya - Balıkesir hattının güzergâhını ve İzmir Anadolu hattına nasıl bağladığını gösterir Reisi Kâzım Paşa

Balıkesir 23 (A.A.) — (Gecikmiştir) Büyük Millet Meclisi Reisi

Kâzım Paşa Hz. Balıkesir - Kütahya (Mabadi 4 üncü sahifede)

Hükümet yeni bütçeyi Millet Meclisine verdi

Bütçede varidat 171 milyon 180 bin, masraf 171 milyon 200,000 liradır

Yeni vergi lâihaları da Meclise sevkolundu, lâihaların son esaslarını neşrediyoruz

Ankara 24 (Telefonla) — 932 bütçesi Meclise sevk edildi. Yeni bütçede varidat 171 milyon 180 bin küsur liradır. Masraf ta 171 milyon 200 bin lira olarak tesbit edilmiştir.

Yeni vergi lâihaları

Ankara 24 (Telefonla) — Yeni vergi lâihaları Meclise sevk edilmiştir. Bu lâihalara göre Maliye Vekâletince alınan mali tedbirler şunlardan ibarettir:

Bankaların kaldırılan muafiyetleri

1 — Milli bankaların vergi muafiyetleri hakkındaki hüküm yeni mali seneden itibaren tatbik edilmeyecektir. Bankalar haziran ayı ile beraber kazanç, bina, arazi vergisi vermeğe başlayacaklardır. Bankaların damga pulu muafiyetleri de kaldırılmıştır.

Bina vergisine yapılan zom

2 — Bina vergisine evvelce verilen miktar ile son yapılan tenzil arasındaki farkın nisfi kadar bir zam yapılmıştır. Bu suretle yapılan zamlar %30 dan %50 ye kadar tahavvül etmektedir.

Şu kadar ki sahiplerinin bizzat ikamet ettikleri meskenlerde bu zammın yarısı tatbik edilecektir. Bu suretle son defa yapılan tenzilatın nisfi geri alınyor, demektir.

Şeker istihlak resmi 8 kuruş

3 — Şimdiye kadar dahili fabrikalardan alınmakta olan kilo başına 5 kuruş şeker istihlak resmi 8

kuruş çıkarılmıştır. bu resmi yalnız dahildeki fabrikalar vereceklerdir. Hariçten gelen şekerlere zam yoktur.

Muamele vergisi

4 — Muamele vergisi %6 dan %10 a çıkarılmıştır. Muamele vergisi kanununun hututu esasitesi mahfuzdur.

Yeni vergi

5 — Bilûmün maaslı, ücretli, memur, müstahdem, ecir, velhasıl başkası hesabına çalışan şahısların kazanç ve buhran vergileri çıktıktan sonra istihkaklarının tediyeye miktarları üzerinden %10 kesilecektir. Bu vergi buhran vergisi gibi aylık olarak tahsil edilecektir.

Mevadî iptidaiye listesinde tadilat

6 — Teşvikî sanayi kanunu mucibince sınaî müesseselerin mevadî iptidaiyesini tesbit eden mevadî iptidaiye cetveli üzerinde tasfiye yapılacak, bu listeden çıkarılacak maddeler gümrük resmine tâbi tutulacaktır.

Gümrük tarifeleri

7 — Gümrük tarife kanunu üzerinde zamma mütehammil olan maddeler tetkik ve gümrük resimleri teyit edilecektir.

İktisat Vekâletinde bu maksatla teşekkül eden komisyon vazifesini bitirmek üzeredir. Lâihalar Bütçe ve Maliye Encümenlerine havale olunacaktır.

Haftanın ikinci günü

Dün çocuklar için Maksim'de bir balo, Galatasaray'da bir müsamereler verildi



Dünkü çocuk balosunda bulunan minörünlerden bir grup

Dün çocuk haftasının ikinci günü idi. Bu münasebetle bir çok ilk mekteplerde eğlenceler ve müsamereler tertip edilmiştir.

Çocuk balosu

Ayrıca Himayecîfâl Cemiyeti de

Maksim salonunda saat 14 ten 20 ye kadar süren bir balo vermiştir. Bu balo çok kalabalık olmuştur. Bir çok güzide zevat ve hanımlar çocuklarla beraber baloda hazır bulunmuşlardır. (Mabadi 3 üncü sahifede)

Matbaamızı gezen muallimler



40 ıncı ilk mektep hocaları dün matbaamızı ziyaret etmişler, makine dairelerini ve sair tesisatı tetkik etmişlerdir. Resmimiz bu ziyaret esnasında alınmıştır.

Gayrimübadiller

Heyet azaları dün Maliye Vekili ile görüştüler.



Maliye Vekili Mustafa Abdülhalik Bey

Ankara 24 (Telefonla) — Buraya gelen gayrimübadiller heyeti azaları bugün Maliye Vekili Mustafa Abdülhalik Beyle görüştüler. Yarın Emlâki Millîye müdürü Rüştü ve (Mabadi 2 inci sahifede)

Anadolu harbi ve Yunanistan

Yunan ordusu aç kalmak tehlikesine maruzdu

Llyod George ve Poincare buna rağmen para mes'lesinde «hayır!» cevabını veriyorlardı

- 6 -

Yunan Başvekili bu beyanatını teyiden o zaman İngiltere Başvekili olan M. Lloyd George namına M. Philipp Kerr ile arasında geçen bir muhavereyi de nakletmişdir:

M. Venizelos — Şimdi size diğer iki tebliğimden bahsedeceğim. Bunlar için elimde vesika yoktur. Fakat bu iki tebliğ, o zaman iki büyük devletin başında olan iki mühim adamların mükâlemelerime dairdir. Bunlardan biri M. Lloyd George, diğeri M. Poincare'dir.

Tarihini tamamen hatırlıyacağım. Fakat zannederim ki, tavassut teklifi tarihinin evvel, İngiltere Başvekili M. Lloyd George'un hususi kalem müdürü olan M. Philipp Kerr'e müraacaat ederek demiştim ki:

— Rica ederim, aziz dostum M. Lloyd George söylüyorsunuz: Yunan ordusunu aç bırakacak bir tarzda hareket etmeleri kat'iyyen muvafık değildir. Yunan hükümetine mali muavenette bulunmağa mecbursunuz, çünkü Yunanistan'ın sizden alacağı vardır. Borcunuzu ödediğiniz takdirde belki de Yunanistan'ın sizden bir istikraz talebine bile ihtiyacı kalmıyacaktır.

M. Philipp Kerr bu sözlerini M. Lloyd George'a tebliğ etti ve ertesi günü beni ziyaret ederek şu cevabı verdi:

— Dediyinizi yapmak ve Yunanistan'a paraca muavenette bulunmak için her şeyden evvel Kostantin'i Kral olarak tanımamız lazımdır.

Efendiler, bu söz üzerine derhal, bir dakika bile tereddüt etmeksizin şu cevabı verdim:

— Mademki Anadolu ordusunun açıklıkta olmaması buna mütevakıftır, neden tanımayacakmışız? Bizim, vakiâ Kostantin ile büyük bir ihtilâfımız var, fakat biz bu ihtilâfımızda muharebe bittikten sonra hallederiz. Fakat bugünkü günde Kral Kostantin bizim için Yunan devletinin sefidir. Eğer Yunanistan'a paraca yardım yapılırsa buna mütevakıf ise Kralı tanımamızı tavsiye etmek elmden gelmez.

Yunan Başvekili, bu mükâlemeyi naklederek kendisinin Avrupa'da Kral hükümeti aleyhinde çalıştığını tekliz ettikten sonra, o zamanlar Fransa Başvekili olan M. Poincare ile yaptığı mükâlemenin hikâyesine geçmiştir:

M. Venizelos — Amerika'da bir kaç ay geçirdikten sonra avdetimde M. Poincare'yi ziyaret ettim ve kendisine şunları söyledim:

— Yunanistan'a karşı pek fena muamele edilmektedir. Kendisine vadettiği olduğunuz krediyi vermiyorsunuz. Halbuki 1918 de sizin de istitrakiniz olduğu halde yapılan hareketler bu krediyi bağladı. Fakat bununla da kalmıyorsunuz: Yunan milli bankasına istikraz bedeli olarak borçlu olduğunuz parayı bile ödemiyorsunuz.

M. Poincare bana şu cevabı verdi:

— Evet, vakiâ sizin milli banka nıza borcumuz var. Fakat size vermiş olduğunuz harp malzemesi bedelinin de sizin bize borcunuz vardır. Bu iki hesabı takas edince neticede

siz gene bize borçlu kalıyorsunuz. Bu söz üzerine derhal ve harekette protesto ettim. Dedim ki:

— Nasıl olur da vadedilen bir olmanın ve borçlusu, alacaklısı aynı şahıslardan terekül etmiyen iki he sap arasında takas yapılabilsin? Bu hesaplardan biri, Yunan hükümetine, diğeri Yunan milli bankasına aittir. Birinin vadesi çoktan gelmiş ve hatta geçmiş, diğerin ise daha ne miktarı, ne de değerini zamanı tayin edilmemiştir.

Daha ileriyi giderek şu sözleri de ilâve ettim:

— Başvekil Ef., unutmayınız ki itilâf devletlerinin Türkiye'ye karşı sulh şartlarını kabul ettirebilmek için ellerinde bulunan yegâne kuvvet Anadolu'daki Yunan ordusudur. Bu kuvvetin mahvolmasından evvel Türk'lerle musalâha yapmanız lazımdır. Yoksa, sizi temin ederim ki, karışlarında kuvvet görmiyen Türk'ler sizden Roma'da, Londra'da ve Paris'te birer cami inşasını ve bunların Saint Pau ve Saint Pierre kiliselerile Montmartre kilisesinden daha yüksek kubbeleri olmasını da sulh şartı olarak isteyebilirler.

Fakat Yunanlılara karşı yapılan haksızlıkları uzun uzadıya izah etmeme rağmen, M. Poincare'den:

— Benim fikrim böyle, M. Venizelos!

Sözünü işitince yapacak hiç bir şey kalmadığına hükmederek ayağa kalktım ve teessürlerimi izah ederek kendisinden ayrıldım.

M. Venizelos, Kral hükümeti zamanındaki zihniyetin mahiyetini göstermek için bir de Amerika kredisi mes'lesini ortaya sürmüştür. Başvekilin hikâyesine göre, Amerika o zaman Yunanistan'a bir kredi açmıştı. Bu krediden bir kısmı kendisi işbaşında iken alınmıştı. M. Venizelos çekildikten ve Kral Kostantin avdet ettikten sonra altı buçuk milyon İngiliz liralık bir taksitin tediyesi vadesi gelmiş, hükümet bu taksitin ödenmesini istemiştir. Amerika bu talebe şu cevabı vermiştir:

— Para hazır. Fakat mukavelemiz Kral Alexandre namındır. İhtiyarız ki Yunan tahtına Kral Kostantin geçmiş. Bu hâdise resmen Amerika'ya bildirilmemiştir. Kral Alexandre'nin vefatı yerine Kral Kostantin'in geçtiğini resmen Amerika'ya tebliğ ediniz!

M. Venizelos'un hikâyesine göre bu basit formalitenin icrasına Kral Kostantin razı olmamıştır. Kendisinin daima Yunan Kralı olduğunu, Alexandre'nin kendi vekilinden başka bir şey olmadığını iddia ederek, vükelânın irarlarına rağmen, o yolda tebliğat icrasına imkân bırakmamış, paralar da bankada kalmıştır.

Bilâhare Kral George cilus edince tebliğat yapılmış, fakat o zaman da Amerika'lılar ecnebi kredileri hakkındaki kanunun müddeti hitam bulduğuna ileriye sürerek parayı vermemişlerdir.

M. Venizelos, bütün bunların o zaman Yunanistan'ın nasıl idare edildiğini gösterdiğini söylemiş ve «nâli buhranın mes'uliyeti bu tarzda idarelere yüklenmek lâzım geleceğini iddia etmiştir.

BITTİ

Sehir ve memleket haberleri

80 Bulgar Muallim geliyor

Heyeti ağırlamak için bir program yapıldı

Yarın Bulgaristan'dan şehrimize 80-80 kişilik tarih ve coğrafya müderris ve muallimlerinden mürekkep bir heyet gelecektir. Bu heyete Sofya Darülfünun emini ile Bulgar Maarif müsteşarı riyaset etmektedir. Heyet şehrimizde bir kaç gün kalacak, bu müddet zarfında müzeleri, şehrin sayani temâşa mahallerini, mektepleri gezecektir. Heyet arasında bazıların da tarih haklarında bir konferans vermeleri muhtemeldir.

Bulgar muallimleri buradan Bursa ve Edirne'ye gidecekler, oralar da da tarihi bazı tetkikat icra edeceklerdir.

Maarif Vekâleti heyetin istikbali hususunda fevkalâde ihtimam gösterilmesini âlâkâdarana emretmiştir. Bu işi tanzime tarih encümeni azasından Bolu meb'usu Hasan Cemil Bey memur edilmiştir.

Bolu meb'usu Hasan Cemil, Darülfünun Emni Muammer Raşit, Maarif Müsteşarı Salih Zeki, Edebîyat Fakültesi reisi Muzaffer Beyler dün akşam geç vakit Vali muavin Fazlı Beyin nezdi ictima ederek misafirlerin istikbal ve şehrimizde buldukları müddet zarfında izaaz ve ikramları için bir program hazırlamışlardır.

Misafirler Varna tarikiyle gelecekler ve Galata rıhtımında Maarif Müsteşarı ve Darülfünun Emni ve mihandarlıklarına tayin edilen muallimler tarafından karşılanacaklardır. Bulgar ziyafetleri serisine şehrimizde bir ziyafetlere eklendi.

Sehir İşleri

İkraz Sandığına yeni sermaye

Sandal Bedestenindeki ikraz sandığı muamelâtının tevsiine karar verilmiş, bu maksatla Belediyenin yeni sene bütçesine yirmi bin lira tahsisat konmuştur.

Erenköy sanatoryumu

Veremle Mücadele Cemiyeti tarafından Erenköy'ünde tesis edilen sanatoryumun tefrişi ikmal olunmuş, kadronun tanzimine başlanmıştır. Almanya'dan celbedilen başheşimlere de bu ay nihayetine kadar şehrimize gelmiş bulunacak, sanatoryum mayıs iptidalarında açılacaktır.

Müesseselerin doktorları

Hıfzıssıhha kanunu mucibince elli ve elliden ziyade müstahdemli bulunan müesseselerin daimi birer doktor istihdam etmeleri icap eylemektedir. Bazı müesseselerin bu kayda riayet etmedikleri anlaşıldığından bu hususta umumi bir tetfiş yapılması için âlâkâdarlara emir verilmiştir.

Halîç şirketi hakkındaki rapor

Halîç Şirketinin vaziyetini tetkik etmek üzere kurulan komisyon bu husustaki raporunu Daimi Encümene vermiştir. Daimi Encümen tetkikatını ikmal ederek bu raporu heyeti umumiye tevdi etmiştir. Çarşamba günkü umumi meclis içtimâda raporun münaakaşası yapılacaktır.

Belediyeye yeni bir teklif

Atina'da son sistem su bentleri inşa eden Sulen inşaat şirketi mümessillerinin yakında şehrimize gelecekleri, aynı tesisatı İstanbul'da yapmak için Belediyeye teklifatta bulunacakları haber verilmektedir. Bu şirketi İstanbul'da temsil etmekte olan bir Türk firması bundan on sene evvel İstanbul Belediyesine aynı teklifi yapmış ise de o zaman bir netice elde edilememiştir. Şirketin bu seferki teklifi daha müsait şeraiti ihtiva edecektir.

Mimar Yansen bugün gidiyor

Mimar M. Yansen dün Belediyeye gelerek Fen İşleri Müdürü Ziya Beyle görüşmüştür. Belediye mehafili bu temaslar etrafında tam bir ketumiyet muhafaza etmektedir. Maa-mafih bu ziyaretlerin şehir plânı işi âlâkâdar olduğu muhakkak görülmektedir. M. Yansen bugün şehrimizden hareketle Almanya'ya gidecektir. Şehirçilik mütehasşısın ne zaman avdet edeceği henüz malûm değildir.

İktisadî mehâfide ihracatımız ve Avrupalılar

Son zamanlardaki Avrupa sergilerine iştirak etmemizin faydaları görülmeğe başlanmıştır.

Almanya'nın muhtelif fabrikaları memleketimizden mevaddı iptidaiye almak için teklifte bulunmuşlardır. Bundan başka bir kaç Fransız firması da İhracat Ofisine müraacaat ederek vâsi mikyasta yumurta satın almak istediklerini bildirmişlerdir. Gene Fransız firmalarından bazıları mevaddı esasına müstenîz ihracat ve ithalât yapmak isteyen tüccarların isimlerini sormuşlardır.

Soruyoruz!

Dört senede tekaüt maaşı tahsis edilmez olur mu?

Gazetemizce çok sayani itimat bir zattan aldığımız bir mektupta 22 temmuz 928 tarihinde tekaüt de sevkedilen bir memurun hâlâ kendisine maaş tahsis edilmemiş olmasından dolayı pek sefil kaldığı ve bazı hayır sahiplerinin avucuna ile günlük nafakasını ancak bu suretle temin eylediği bildiri-liyor.

Mektuptaki tafsilâta göre bu zattan Pasinler kazası maliye tahsil dâri esbaki İspir'li Pir Ali oğullarından Salih oğlu Hasan Efendidir. Erzurum Vilâyeti Defterdarlığı 12 temmuz 931 tarihinde 22243 numaralı bir tezkere ile maaşın bir an evvel tahsisini ait olduğu makama tekiden yazdığı halde bu zavallı memura hâlâ maaş bağlanmamıştır.

Şu hale muttali olan makam, Defterdarlığın tezkeresi üzerine bittabi şahsan ve bizzat tahsis muamelesini takip ve intaç eyleyecek değildir. Bu tezkere elbette bir memura havale edilmiştir. O memur efendi acaba kimdir? Ve nasıl olmuş ta biçare Hasan Efendi sadakaya muhtaç bir hali elimde düşüncüye kadar maaşın tahsisine ait bir iki günlük muamele böyle senelerce sürünce mede bırakılmıştır, diye,

Soruyoruz!

Velet Çelebi

Kastamonu meb'usu kütüphanesini Konya'ya hediye ediyor

Konya gazeteleri Kastamonu meb'usu Velet Beyin 300 ciltlik kütüphanesini Konya Umumi kütüphanesine hediye edeceğini, bu husustaki muamelelerin yapılmak üzere bulunduğunu yazmak tadırlar. Bu kitaplardan 100 tanesi el yazmasıdır. Bu itibarla kütüphanenin kıymeti çok yüksektir.



Velet Bey

Adliyyede ve Mahkemelerde Kahve ihtikârının muhakemesi

Kahve fiyatları üzerinde ihtikâr yapmakla maznun üç kahve tacirinin muhakemesine dün sulh ceza mahkemesinde devam edilecekti. Ticaret Odasından sorulan bazı hususata cevap gelmediğinden muhakeme talik edilmiştir.

Kasa hırsızları Adliyyede

Bir kaç gün evvel zabıta tarafından yakalanan kasa hırsızları, kendilerine yakatlı edenlerle beraber adliyyeye teslim edilmişlerdir. On bir kişiden mürekkep olan bu kumpanya efradı hakkında başnci istintak dairesi adli takibata başlamıştır.

Adliye Vekilinin tetfişleri

Şehrimizde bulunmakta olan Adliye Vekili Yusuf Kemal Bey dün İstanbul adliyesine gelerek bazı tetkikatta bulunmuş, adliye rüesası ile temas etmiştir.

Seyrisefainde suüstimal

Seyrisefain havuzlar idaresinde yapılan suüstimalde ait tahkikat evrakı müstetkikliğe verilmiştir. Evvelce havuzlar müdürü Nazmi ve muhasebeci Sabri Beylere bu mes'eleden dolayı işten el çektilmiş. Nazmi Beyin bu suüstimal ile alakası olmadığı anlaşılmıştır. Ancak muhasebeci Sabri Beyin amele çalıştırdığı halde çalıştırmış gibi göstererek yedi sekiz bin lirayı zimmetine geçirdiği iddia edilmektedir. Havuzlar müdüriyetini şimdilik makine müdürü Kadri Bey idare edecektir. Levazım müdürü İzzetin Bey de kendi işleri beraber makine müdüriyeti vezaifini görecektir.

Vilâyette

Ziraat sergisi hazırlıkları

Çiçekçilik sergisinin hazırlıklarına devam edilmektedir. İcap eden tesisat vücade getirilmeğe başlanmıştır.

Vilâyet Ziraat odası dün toplantı olarak bu hususta tetkikat yapmıştır.

İki kardeş

Muhakeme ediliyor

Maznunlar muhakeme esnasında tevkif edildiler

Yusuf ve Haydo isiminde iki kardeş hakkında Limon iskelesi ve civarındaki esnaf tarafından Müddei-umumiliğe yüz eli imza ile bir şikâyetname verilmiş, bu adamların bu civardaki esnafa cebir ve şiddet istimal ederek para aldıkları iddia olunmuştur. Bu ihbar üzerine Müddei-umumilik tahkikat yaptırmış, tahkikat neticesinde Yusuf ve Haydo tevkif edilerek istintak dairesine verilmişlerdir.

İstintak hâkimine, bu maznunlar hakkında tahkikata devam ederken kendilerini kefaletle rapten tahliye etmişti. Maznunlar hakkındaki tahkikat bitmiş, evrak Ağırceza mahkemesine verilmiştir.

Ağırceza mahkemesinde bu iki kardeşin muhakemesine başlanmıştır. Maznunlardan Haydo, kendisinin tecavüze uğradığını, kardeşinin de kendisini kurtarmak üzere havaya üç el silah attığını, kendilerinin namuslu esnaf olduklarını söylemiştir.

Mahkeme, Yusuf ve Haydo'yu «cürmün asayişe olan derecesi te-sirine ve şahitlerin henüz istima edilmemiş bulunmasına» mebnî tevkif etmiş ve şahitlerin celbi için muhakeme talik edilmiştir.

Müteferrik

Ölen bir müderrisin hatırasını taziz

Şehrimiz Kimya enstitüsü sabık fizik müderrisi M. Fayber'in Ştrazburg'ta vefatı münasebetle Kimya şubesi dün öğleden sonra merhumun hatırasına hürmeten tatil edilmiştir.

Komünist beyannameleri

1 mayıs yaklaşıyor çihete komünistler gene mutat beyannamelerini posta ile öteye beriye göndermeğe başlamışlardır.

Donanma top talimleri yapacak

İstanbul Vilâyetinden: Bu ayın 24 ünden 27 inci gününe kadar Tuzla civarında donanma tarafından top atışları yapılacağı ilân olunur.

Talebe Birliğinde

Millî Türk Talebe birliği için yeni bir nizamname hazırlanmaktadır. Bu münasebetle Hukuk Fakültesi müderrislerinden Muhlittin Adil Beyin riyasetinde talebe müessesilerinden mürekkep bir komisyon teşkil olunmuştur. Nizamname komisyonunun faaliyeti bir kaç ay sürecek.

Mason Üstadı Azamlığı

«Türkiye Yükseltme Cemiyeti» Üstadı Azamı operatör Mim Kemal B. rahatsızlığı ileri sürerek vazifesinden çekilmiş, yerine Darülfünun Fen Fakültesi Reisi İbrahim Hakkı Bey intihap edilmiştir.

Operatör Mim Kemal Bey, Üstadı Azamıktan çekilmesinin sırf sıhhi esbaptan ileri geldiğini söylemiştir.

Edebiyat talebesinin eğlentisi

Edebiyat Fakültesi Talebe Cemiyeti, kendi azaları için bir eğlenti tertip etmiştir.

Bu münasebetle perşembe günü Alayköşünde bir müsamere verilecektir.

Ayrıca 20 - 30 kişilik bir kafiile cuma günü Yalova'ya kadar bir gezinti yapacaktır.

Beynelmîl talebe teşkilâtı ve Türkiye

Beynelmîl talebe yardım teşkilâtına Türk yüksek tahsil müesseselerinden ve talebelerinden de mümessil istenmektedir.

27 - 29 subat tarihinde Paris'te toplanan senelik kongrede teşkilât Türkiye'den de muhabir aza intihap kararlaştırılmış ve Edebiyat Fakültesi müderrislerinden Mustafa Şekip, müderris Salih Murat, Edebiyat Fakültesi Talebe Cemiyeti reisi Macit Şükür, Hukuk Fakültesinden Mazhar Şerif, mühendis Galip Rifat Beyler bu azalıklar için seçilmişlerdir.

Teşkilâtın gayesi, büyük harbin cihan darülfünunları hayatında doğmuş buhranları ve ızrapları karşılamak için yardımlarla izaaz etmek, talebeler hayatında tesanüt vücade getirmek.

Ankara'ya giden Hilâliahmer heyeti

Hilâliahmer Cemiyeti İstanbul merkezinden geçen cuma günü kongresinde Hilâliahmer meclisi umumi sine gönderilmek üzere seçilen aza-

Siyasî icmal

Tamirat tekrar günün mes'lesi

Tamirat namı altında Almanya ile diğer mağlûp devletlere yükletilmiş tazminatı harbiye mes'lesi tekrar canlandı ve terki teslihat ve Mancu-ri mes'lelerini bile göğdede bırakarak deredece ehemmiyet kesbettiler. Amerika Reiscumhurunun teklifi üzerine tamirat ve harp borçlarına karşı ilân edilen teclin müddeti gelecek haziranın sonunda hitam buluyor. Almanya bundan sonra dahi tamiratı tediyeye muktedir olmadığı bildirildiğinden geçen senenin sonlarında Başvekilinin ağızla tamiratı ne şimdi, ne de ileride edemeyeceğini ilân etmiş ve vaziyeti teklif için beynelmîl mütehasşısın komitesini toplanmağa davet etmiştir. Komite şimdiki ahvalın Almanya'nın tamiratı tediyeye müsait olmadığını karar vermiştir. Alâkâdar devletlerin bu hususta kat'i bir karar vermeleri için bir konferansın toplanması lâzımdır. Lâkin Fransa'nın İttiraz ve mümanaati üzerine konferansın toplanması mütemadiyen geciktirilmiştir.

Şimdi tamirat mes'lesinin tekrar ehemmiyetle mevzuu bahsedilmesinin İngiltere hükümeti sebebiyle verildi. İngiliz Maliye Nazırı yeni senenin bütçesini 766 milyon İngiliz lirası olarak tevzin etmiş ve parlamentoya vermiştir. Fakat bütçenin varidat kısmına Almanya'nın vereceği tamirat paralarını kaydedmediği gibi masraflar kısmına dahi İngiliz hazinesinin Amerika'ya ödemekte olduğu harp borçları taksitini ilâve etmemiştir. İngiltere hükümeti ötedenberi İtalya hükümeti gibi harp borçları ile tamirat hesaplarının üzerinden sünnüker çekilmesini iltizaz etmekte olduğundan yeni İngiliz bütçesinde tamirat ve harp borçlarının kaydedilmesi memesi Amerika'da ve Fransa'da bomba gibi patlamıştır.

Amerikalılar bunu İngiltere'nin arzik harp borçlarını kabul etmeyeceği ve tediyeye devam etmeyeceği şeklinde telâkki etmişlerdir. Tamiratın üzerinden sünker gelişmesi fikrine esasen muarız olan Fransızlar ise tamiratın külliyan ilgasına İngiltere'nin karar verdiği ve bu yolda diğer devletlere nümüne olmak istediği kanaatini hâsıl etmişlerdir. Halbuki Fransa'nın yeni bütçesinin varidat kısmında Almanya vereceği tamirat milyonlarca franklık bir fa-sıl tutuyor. Bu vaziyet karşısında Fransızlar tamirat konferansının toplanmasını tacil etmişlerdir. Şimdi Cenevre'de bulunan büyük devletlerin başvekilleri ve hariciye nazırları tamirat konferansının hazırlanıp altısında toplanması için itilâf etmişlerdir.

Toplanacak konferansta Almanya'nın tamirata ait tediyata devam etmeğe razı olacağı ihtimali olmadı ve bu hususta Fransızların ve diğer âlâkâdar devletlerin hayalata kapılmaları için Almanya Maliye Nazırı son nutkunda Hoover moratoryumunun inkizasında sona erdirmenin bir daha tediyat ya-pamıyacığını ilân etmiştir. Şimdi Amerika, Fransa ve diğer devletler zaten milyarlarca açığı olan bütçelerinde harp borçlarının ve tamirat kesilmesinden dolayı kabarcak noksanları düşünerek büyük endişe içinde bulunuyorlar. Bunun için tamirat mes'lesi diğer mes'leleri göğdede bırakıyor.

MUHARREM FEYZİ

Türk vapurculuğu,

Kabutaj inhisarı: I

(Başmakaleden mahabât)

kendi âlemlerinde kendilerine göre uydurmuş bir sürü işleri vardır. Meselâ her hangi bir şirketin sermayesi kadar borcu da olacağına söylece farzedebiliriz. Bir halden diğer hale geçebilmek için bu taahhütlerin tasfiyesine, yahut hiç olmazsa teminine lüzum vardır. Bu nasıl yapılacak?

Hususî şirketlerin şimdiki vaziyetlerinde başta müessesiler olduğu halde bir sürü ailenin meşguliyeti ve maiyeti her hangi bir düzene konulmuş bulunuyor. Yeni inhisar vaziyetinde bu adamların hepsine şimdiki vaziyetlerine muadil meşguliyet ve maiyet temin edilebilecek miyiz? Her halde temettü mes'lesini senelik blânço-nun tanziminden ve herkeşe tevzi olunacak kâr hissesinin tefrikinden sonra tahakkuk edebilir. Temettü tevziine kâfi kâr tahakkuk etmemesi ihtimali de yok değildir. Bu cihet te hususî vapurcular için az çok haklı bir endişe membaı olursa çok görülmüş.

Belki bunların hepsini tanzim etmeğe imkân vardır. Fakat çok dü-

Gayrimübadiller heyeti

Maliye Vekili ile görüştü

(Birtinci sahifeden mahabât)

Muhtelif Mübadele başmurahtası müz Şevki Beylerin iştirakleriyle bir ictima aktedilecek, mes'elenin bir sureti halle raprı çareleri araştırılacaktır.

Heyetin yarın akşam İstanbul'a hareketi muhtemeldir.

şünerek ve her vaziyeti ta iptidasından hallederek. Yoksa alelele bir inhisar kanununu Türkiye Büyük Millet Meclisinin kabul etmemesi ihtimali pek gâlipdir.

Türk kabotajını inhisara bağlamanın kestirme çaresi bize bu hususun faydalı olacağına kanaat geldikten ve memleket menfaatlerinin kâffesi emniyet altına alındıktan sonra hususî vapurculuğu en âdil bir tanzim ile tatmin etmeğe, yani onların hakikî mevcutlarını satın almağa mütevakıf görülmüş. Bunun haricindeki hareketler az çok keyfi ve muzır olmaktadır. Mes'eleleri halletmek için mutlaka inhisara gitmeğe ise behemehal ve hele âcil bir ihtiyacı yoktur. Bu cihet de yazacağız.

YUNUS NADI

SON TELGRAFLAR

Küştat resminden sonra
Gazi Hz. ile Meclis Reisimiz arasında
samimî telgraflar teati edildi

Ankara 24 (A.A.) — Reiscumhur Hz. Balikesir'de bulunan B. M. Meclisi Reisi Kâzım Paşadan atideki telgrafı almışlardır:

«Balikesir 23 — Kütahya - Balikesir hattının işletme açılma me-rasimi bugün çok büyük bir halk kültüresinde yapıldı. Büyük Reisin şimdiki kadar milletine yaptığı misilsiz bir çok iyiliklerden bir ta-nesini daha derin heyecanlı bir se-vinç içinde duyan ve tes'it eden hal-kımın lâyezal minnet ve merbuti-yet hislerine çok yakından tekrar şahit olmakla bahtiyarım.

Yüksek ve rehâkâr idareniz altın-da mütemadi dikkat ve gayretle ke-male doğru ilerleyen milletimizin kurtuluşuna karşı bugün daha ha-raretle izhar ettiği şükran hislerini arza mücazeret eyler. Tebcikâr hür-met ve tazimlerini kabul buyurma-nızı istirham ederim.»

B. M. Meclisi Reisi
Kâzım

Reiscumhur Hz. buna atideki ce-vapla mukabele buyurmuşlardır:

«Kütahya - Balikesir demiryolu-nun işleme açıldığını bildiren tel-grafnamenin pek mütehasşis oldum. Bu mütehasşis mühterem hal-kın cumhuriyet hükümeti ve şahsım hakkında izhar ettiği samimî duy-

gularından dolayı teşekkürlerimi arz ile sevinçlerine iştirak ederim. Göz-lerinizden öperim.»

Reiscumhur
Gazi M. Kemal

Gene hattın küştadı münasebetile ikinci koldu Kumandanı Ali Hik-met Paşadan gelen telgrafname ile Reiscumhur Hz. nin cevapları da bervechi atidir:

«Balikesir 23 — Bir zaman iz-mir'de inşası hükümeti tavsiye buyu-rulan Kütahya - Balikesir demiryolu-nun bugün küştat resmi yapılmıştır. Bu havalinin iktisadiyat ve selâmetine keşayış ve resanet temin edecek olan bu emri azimi husule getiren o ilham ve iradei samilerin bugün mil-letle yât ve tebcil ederek himmeti fahimanelerile millet ve memleketi-mizin bunun gibi daha çok mazhari-yetlere nail olacağı eniyasile arzı şükran ve tazimat eylerim efendim.»

İkinci Koldu Kumandanı Ferik
Ali Hikmet

Gazi Hz. nin cevapları:

«Kütahya - Balikesir demiryolu-nun işleme açılması münasebetile hakkında izhar buyurulan samimî hislere teşekkür eder ve gözleriniz-den öperim.»

Reiscumhur
Gazi M. Kemal

MUSAHABE:

Hangi çocuklar
Oyunu seviyor?

Bütün çocuklar gibi ben de küçük-ken oyunu çok severdim. Daldan bu-daktan gözümü sakıncımdım. Vü-cudüm daima yara bere içinde idi. En çok oynadığım kovalama oyun-ları idi. Kaçarken tutulmamak, pe-şinde düştüğümü yakalamak en bü-yük zevkimdi. Bizim çocukluğumuz-da revaçta olan oyunlar şunlardı: Yeni mayna, pisti, esiralmaca, ha-mam kızı, güvercin taklağı, birdirbir, balıklama... Bütün bu oyunları kan-tere batasıya kadar oynardım. Yal-nız o devirde oyun yaramazlık, ya-ramazlık haylazlık telâkki edildi-ğinden, oyuna düşkün olan çocuk-lar muallimler tarafından hüsnü na-zarla görülmezdi.

Mektebin büyük bahçesinde, biz-ler mektebin yaramazları şen şatır güllüserik, bağırarak, koşuşup bir-birimizin peşine seyrirtken sınıfın çalışkanları bir kenarda sakin, sakin oturur ve bizim gürültülü hayatımıza iştirak etmezlerdi.

Biz bu oyunlara neden bu kadar düşküncük? Bu oyunlar bize neden derslerden daha çok cazibeli görü-nüyordu? Zannederim bunun sebebi meydanda. Vücudümüzde toplanan enerji kuvvetleri bizi harekete sevk-ediyor. Dersanede kapalı bir yerde bir saat bizi sükkün ve sükûte mecbur ettiklerinden bu baskı kalkınca hür-riyete kavuşmuş bir insan gibi biz de oyuna kavuşuyorduk ve artık sesi-miz çıktığı kadar bağırıyor, gücümüz yettiği kadar koşuyorduk. Aklımız-za ziyade hissimizle hareket etti-ğimize için, oyun zevkimizi okşuyor-du.

Bu oyun seven haylaz veya yara-mazlar içinde ciliz, çelimsiz veya lenfavi mızacı bir tane çocuk yoktu. Hepimiz de kanlı canlı ateşi idik.

Oynadığımız oyunlar farkına var-madan bizi becerikli ve başarıcı bir hale koymuştu. Oyunun bu ruhi ve mihaniki tesirini o zamanın müreb-bileri takdir etmedikleri için biz-lerde oyuna karşı görülen temayülü doğru yola imale etmeği düşünmi-yorduk.

Hocalarımız teneffüslerde bizi bahçeye salıyorlar ve bir hâdisi çık-madıkça oyunlarımızla kat'iyen meşgul olmuyorlardı. Biz kendimiz kendimize iki parti oluyor, kalelerimiz taş tutarak ayırıyor, ele başlarımızı tayin ediyor ve hoşlandığımız oyun-ları oynuyor. Oyunun kaidelerine ri-ayet etmeyen ve mızıkçılık edenleri elbirliği ile oyundan çıkarıyorduk. Oyunun ne ruha, ne fikre, ne bedene ait tesirlerini düşünmüyorduk.

Koşmak, yorulmak, geçmek, ko-valamak, yakalamak hoşumuza gi-diyordu. Bazı günler o kadar çok o-yuna daldık ki yorgunluktan iştia-mımızı kaybederdik. Harareten du-daklarımız çatlar, bol su içerdik. Görülüyor ki oyun ifratı yüzünden bizim körpe vücudumuzda (auto-intoxication) hâdisesi vukua geliyor ve kanımız zehirliyor.

Yalnız şurası muhakkak ki bu o-yunlar bizim seciyemizin teşekkü-lüne yardım ediyor ve biz farkına varmadan hayat mücadelesinin çirak-lık devrini yaşıyoruz.

Yirminci asrın terbiyecileri bazı çocukların pek düşkün oldukları o-yunları kendi iştihahları dahil ettiler. Oynayan çocuklarla oyundan müctenip olanların mizaç farklarını tetkik ettiler ve nihayet oyunu bir terbiye vasıtası olarak kabul ettiler. Oyunun terbiyesi mahiyetinden ve karakter üzerine tesirinden bundan sonraki yazımda bahsedeceğim.

SELİM SIRRI

Olmiyacak şey!

Kıbrıt Kralının ölmediği
iddia ediliyor

Avrupa gazetelerinin neşriyatına göre Paris'te intihar eden Kıbrıt Kralının hayatta olduğu hakkında garip bir sayfa çıkmıştır. Söylenlere bakılırsa İsveç'li Kıbrıt Kralı kendi yerine bir başkasını göndürmüştür.

Bu sayıyan ortaya çıkmasına bir İngiliz kumpanyasının Somatra'dan yalnız Kıbrıt Kralının kullandığı sigaralar ü-zerine sipariş olması sebep olmuştur.

İntihar hâdisesinden sonra Kroger'in cesedini görmüş olan İsveç konsolosu, kapıcı ve zabıta böyle bir şey mümkün olmadığını söylemişlerdir.

Deniz hamamları ihale ediyor

Deniz hamamları için Belediyeye muhtelif müraعاتler vaki olmağa başlamıştır. Müraعات edenlerden bazıları deniz hamamlarını toptan işletmek istemektedirler. Fakat Be-lediye bu şekli mahzurlu görmekte-dir. Hamamların teker teker ihale-leri yapılacaktır. Bu husustaki şartnameler hazırlanmağa başla-mıştır.

Diğer taraftan plajlar için de yeni bir talimatname tanzim olunmuş-tur. Buna nazaran plajlarda icap eden bütün vesaiti tahliye bulundurulacak, tehlikeli noktalar kir-mızı işaretlerle gösterilecektir.

Haftanın ikinci günü

Dün çocuklar için Maksim'de bir balo,
Galatasaray'da bir müsamereler verildi

(Birinci sahifeden mabait)

Balo Seyrüsefain idaresinin orkestrası tarafından çalınan istiklâl mar-şı ile başlamıştır. Bunu müteakip iki minimini talebe tarafından bir konser verilmiştir. Daha sonra Füzûzan Ali Hanım tarafından bir monoloğ söylenmiştir.

Bu eğlenciler devam ettiği sırada Anneler Birliği tarafından da bir pi-yango çekilmiştir. Pi-yangoda hemen herkese ufak tefek bazı hediyeler çıkmıştır. Balonun ortalarına doğru anneler ve balabaların müteşekkil bir jüri heyetinin nezaretinde gür-büz çocuk müsabakası yapılmıştır.

Bu müsabakaya 500 kadar çocuk iştirak ettirilmiştir.

Neticede bunlardan sırasıyla Ha-rika Kapancı, Güneş Nihat Sezaî, Bel-ma Edip, Ferda Rüstem ve Üstüm Muhittin müsabakayı kazanmışlar-dır.

Müsabakadan sonra Ferhat İhsan Bey tarafından zeybek rakı ve muhtelif dans numaraları yapılmıştır. Ayrıca bir çok çocuk oyunları tertip olunmuştur.

Çocuk balosu taşkın bir neşe için-de akşam saat 20 ye kadar sürmüş-tür.

Galatasaray'daki müsamereler

Dün öğleden sonra Galatasaray lisesinde çocuk haftası münasebetile «Çocuk Sesi» mecmuası tarafından bir müsamereler tertip edilmiştir.

Müsamerelere istiklâl marşile baş-lanmış, bundan sonra İstanbul 15 inci ilk mektep talebesi tarafından çocuk dansları yapılmış, bunu Ço-cuk Sesi kulübü azasından Şule Ha-nımın monoloğu, Hâmit Ali ve Mu-zaffer Beylerin konserleri takip et-miştir.

15 inci ilk mektep talebesi tara-fından temsil edilen «Zafer Kızları» isimli bir perdelik manzum piyes çok alkışlanmıştır.

Galatasaray lisesi talebesinin oy-nadığı bir perdelik «Arapça değil mi uydur uydur söyle» komedisi de beğenilmiştir.

Gene bir perdelik «Babür Şah»

Şark Oku

İstanbul - Paris hava seferleri
2 mayısta başlıyor

Beynelmil seyrüsefer hava şir-keti önümüzdeki mayısın ikisinden itibaren «Şark Oku» namı verilen ha-vai seferlere başlayacaktır. Bu ta-rihten itibaren tatbik edilecek olan seyrüsefer tarifesine göre İstanbul - Paris iritabı aynı günde temin edilecektir. Cidna tayyaresi Yeşilköy tayyare karargâhından 4,15 te hare-ket ederek Sofya, Bükreş, Buda-peste, Viyana, Prag, Varşova gibi Merkez Avrupa'nın en mühim mer-kezlerine uğruyacak ve akşam saat 20,20 de Paris'e muvasalat edecek-tir. Bu hattı havaî aynı zamanda Londra, Berlin, Moskova, Rotterdam, Amsterdam, Brüksel ve Madrid se-hirleri ile de iritabı temin cilyile-cek-tir.

Şark Oku havaî seferleri acele işi olanlarla sür'atle kolu ve nümüne gön-dermek isteyenlere gayet elverişli bir vasıta ile Avrupa'ya nakli büyük faydalar temininden hâli kalmaz.

Güzel bir piyano konseri

Piyano hocası Profesör M. Adinolfi'nin talebesi, senelik konserlerini evvelki gün Beyoğlu'nda Fransız tiyatrosu sa-lonunda vermişlerdir. Her sene musiki âleminde büyük bir alâka ile karşılanan bu konser, gene muazzam bir meraklı kütlesi tarafından dinlenmiştir.

Fransız tiyatrosunda bütün sen-zarında verilen konserlerin en kalabalığı M. Adinolfi'nin talebelerininki olmuş-tur. Hemen hepsi kızlardan ibaret olan genç musikînaslar, uhdelerine düşen ol-duğuk ağır parçaları, muvaffakiyetle ba-şarmışlardır. Bilhassa programın birinci numarasını teşkil eden ve ancak o ya-sında bulunan Matmazel Panayotides kendisinden umulmayan bir muvaffa-kiyet göstermiş, hazırun tarafından u-zun uzun alkışlanmıştır. İstikbalde bü-yük bir san'atkar olacağı şüphesiz bu-lunan bu küçük matmazel, dostları çi-çekler ve şekerlerle taltif etmişlerdir.

Liszt, Chopin, Albeniz gibi Garp musiki âleminin meşhur şahsiyetlerinden mü-teaddit parçaları Mösyo Adinolfi diğer talebeleri profesyonel san'atkarlara has incelik ve meharretle çalarak umumî tak-dirlerle karşılanmışlardır.

M. Adinolfi ile konsere iştirak eden bütün talebelerini tebrik ederiz.

Ankara heyeti dönüyor

Ankara 24 (Telefonla) — Bal-ikesir'e gidene heyet yarın sabah av-det edecektir.

komedisinde Galatasaray lisesi ta-lebesi çok muvaffak olmuşlardır.

Müsamerenin nihayetinde iki fi-lim gösterilmiş ve bundan sonra mü-samerelere nihayet verilmiştir.

Mektepler bugün açılıyor

Millî bayram ve çocuk haftası mü-nasebetile tatil edilen lise, orta mektep ve ilk mekteplerde bugün ve ni-den tedrisata başlamıştır.

İlk mekteplerde muallimler, tale-belerini derslerle olduğu kadar ço-cuk haftası ve çocuk mevzuu etra-fında verecekleri konferanslarla da alâkadar edeceklerdir.

Ankara'da çocuk bayramı

Ankara 23 (A.A.) — Çocuk haf-tasının ilk günü şehrimizde zen-gin tezahüratla tes'it edilmiştir. Bu-gün saat 10 a kadar çocuklar muh-telif gruplar halinde çocuk sara-yında toplanarak bir taraftan eğlen-miş, diğer taraftan bayram alayına hazırlanmışlardır.

Saat 10 da alay otomobillerle hare-ket ederek Reiscumhur Hz. le, Başvekil ve Büyük Erkânî Harbiye Reisi Paşalar Hazretatını ziyaret-ten sonra Belediye dairesi önüne gel-miş ve orada karşılanmıştır. Be-le-diye Reisi Nevzat Bey nutuk söyliy-en çocuğa bir yazı kalemi hediye et-miştir. Müteakiben alay Himayeietfal u-mumi merkezi önüne gelmiş ve bu-rada da reis vekili tarafından kar-sılanarak hatibe aynı vehile bir yazı kalemi hediye ve çocuklara ayrıca şekerleme ve pastalar ikram edil-miştir. Alaya bir bando muzıka da iş-tirak ediyordu. B. M. Meclisi Reisi Kâ-zım Pş. Hz. Kütahya - Balikesir hat-tının açılma merasimine gitmiş olduk-larından çocuk mümessilleri müşa-rümeyleyin refikaları Hanmefendi tarafından kabul edilmiştir.

Öğleden sonra halkevinde bir ço-cuk müsameresi verilmiştir. Bugün Ankara Himayeietfal merkezi tara-fından «Ankara Çocuğu» isminde bir gazete neşredilmiştir. Mekteplerde Himayeietfalin gayelerini gösterir a-fişler asılmış, talebe oyunları, eğlen-celer, müsamereler tertip edilmiştir.

Öğleden sonra halkevinde bir ço-cuk müsameresi verilmiştir. Bugün Ankara Himayeietfal merkezi tara-fından «Ankara Çocuğu» isminde bir gazete neşredilmiştir. Mekteplerde Himayeietfalin gayelerini gösterir a-fişler asılmış, talebe oyunları, eğlen-celer, müsamereler tertip edilmiştir.

Fırka balosu

Çok güzel oldu

23 nisan Hâkimiyeti milliyet bayramı münasebetile Cumhuriyet Halk Fırkası Çağaloğlu'ndaki Vilâyet merkez bina-sında cumartesi akşamı mükemmel bir balo vermiştir. Baloya İstanbul'un bü-tün maruf simaları davetli idiler. Da-vetliler kapıda Fırka heyeti idaresini teşkil eden reis Cevedet Kerim, Rüknet-tin, Hüsnü, Esat, Mekki Beyler tara-fından istikbal edilmekte idiler. Bina-nın üst ve orta katlarındaki salonlarda iki cazbant terennüm ediyordu.

İki zengin büfe davetlilerin emrine a-made idi.

Med'avin arasında Vali Muhittin Bey, Koldu Kumandanı Şükri Nailî Paşa ile erkânî harbiyesi, Vali muavini Fazlı, Polis müdürü Ali Rıza Beyler, Kâzım Paşa, Hakkı Tarık, İstanbul me'm'usu Sadettin Rıza, Belediye Reis muavini Hâmit, Liman Şirketi mü-dürü Hamdi, Müskirat İnhisarı müdürü Asım, Naim Cemil, İsmail Müştak, Dar-ülfünun müderrislerinden Hâmit, Köp-rülüzade Fuat, Behçet, Muzafer, Ma-cid, sefaret müstahararından Esat Cemal, Galatasaray lisesi müdürü Fethi, Beyoğlu kaymakamı Sedat, Eminönü kaymakamı Raif, Üsküdar kaymakamı İzzettin, Bakırköy kaymakamı Fehmi, Sarıyer kaymakamı Hüdaî, Mülkiye Başmüfettişi Hacı Hüsnü, Mülkiye müfettişi Derviş, Ahmet Şükrü, Tayyare Cemiyeti mü-dürü Fehmi, doktor Fethi, doktor Hik-met, Neş'et Ömer, Ethem Akif, Kasap-lar Cemiyeti reisi Ahmet, Cemalettin Fazlı, Belediye mektupçusu Halâk, Be-lediye İktisat müdürü Asım, dış tabibi Hüseyin Fuat B. ler ve bu zevattan evli olanların refikaları, M. Piyer Logof ve bazı ecebî konsolosları vardı.

Sabah kadar dans edilmiş ve balo çok eğlenceli, neş'eli ve samimî olmuş-tur. Baloya iştirak edenler arasında güzel tuvaletlere tesadüf ediliyordu. Bu meydana Meziyet Âli Hanımla Nemli-zade Mithat Beyin baldızı Aliye Priskiz Hanımın tuvaletleri ve Belkis Hanımın siyah saten üstüne beyaz stros'u çok zarıftı.

Müskirat İnhisarı müdürü Asım Beyin refikaları hanım ile Sadiye İsmail Müştak, Feride Muzafer, Fatma Âli Hay-dar, Fatma Naim Cemil Hanımlar da çok güzel giyimmişlerdi. İyi dans edenler arasında Belkis ve Güzin Hanımlar nazari dikkati celbediyorlardı.

Balo sabahleyin nihayet bulmuştur.

Almanya'da arbede

Judenburg (A. A.) — Dün akşam mahallî bir içtîma neticesinde Hitler taraftarı muhasımları arasında bir arbede zuhur etmiştir. Bir çok nasyo-nal - sosyalistler ağır surette yaralan-mışlardır.

HEM NALINA MIHINA

Edebiyata dair...

Arkadaşım Peyami Safa, geçen gün Cumhuriyet'te intişar eden bir yazısında avukatlar, doktorlar, spor-cular edebiyatla meşgul oldukları halde asıl ediplerin edebiyat yap-madıklarından şikâyet ediyor ve di-yordu ki:

«Fakat herkesin mesleği haricinde edebiyatla meşgul olmasın moda ha-line giret ve tereddidi ederse ne yap-acağı? Kasaplar Cemiyeti reisinin «Goethe hakkındaki fikirlerini, Kö - secciler Cemiyeti kâtibinin «Proust tercümelerini ni okuyacağız?»

Peyami'nin kendi noktaî nazarı müdafaa için şöylece rasgele aldığı misal bana başka bir şey hatırlattı. Kasaplar Cemiyeti reisi Kara Mus-tafazade Ahmet Beydir. Benim mektep arkadaşım olan Ahmet Bey, Ga-latasaray lisesinden mezun münevver bir zattır, lisan bilir ve Goethe hak-kında bir çok edebiyatçılarımsız ka-dar fikir ve bilgi sahibidir. Fakat, Allaha şükür ki, Ahmet Bey mek-tepten çıktıktan sonra, edip olmağa öznenmemiş, Goethe'yi ve edebiyatı bir tarafa bırakarak ticaret ve sanayi hayatına atılmış, muazzam bir deri fabrikası yaparak, memleketi her sene harîçten yüz binlerce lira cel-bine muvaffak olan bir müessesesin vü-cude getirmiştir.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Öyle zannediyorum ki o zaman, edip olanlarımızın da kıymetleri ve ede-biyata merbutiyetleri artardı. Çün-kü zaruret ve parasızlık, halkın o - kuma arzusunun azaltıyor, edipleri ve şairleri de kitaptan ve yazıdan ayrılarak ispanak satmağa mecbur ediyor.

Keşki, diyorum, mektep arkadaş-larım arasında yüzlerce edip yeti - seçeceğine beş on tane böyle Kasaplar Şirketi reisi ve fabrikatör yetişseydi...

Kütahya - Balıkesir hattı açılırken

On senede 1600 kilometrolük demiryolu yaptık

(Birinci sahifeden mabüt)

ya demiryolunun küşat merasiminde atıdaki nutku irat buyurmuşlardı: «Hanmlar, beyler;

Söze başlarken Büyük Reiscumhurumuz Gazi Mustafa Kemal Paşa Hz. nin selâm ve muhabbetlerini tebliğ ederim.

Bugün Balıkesir - Kütahya şimendifer hattı işlemeğe açılıyor. Bizim için pek kıymetli olan tarihi bir günün seni devriyesinde milletten bu muvaffakiyetini tebrik etmek fırsatına nail olduğumdan dolayı iftihar ediyorum.

On iki sene evvel nisanın 23 üncü günü Türkiye B. M. Meclisi Ankara'da toplanmıştı. O gün milletten kendi mukadderatına hâkim olduğunu ilân ederek millî idareyi tesis etti ve B. M. Meclisi millî emelleri tahakkuk ettirmek gayesiyle işe başladı.

On iki sene evvel bugün

Biliyorsunuz ki o günlerde millet varlığı tehlike altında bulunuyor, vatanın en güzel yerleri ecebi işgali altına alınıyordu. Aynı zamanda milletten hürriyet ve istiklallerini kurtarmak için meydana atılan vatanperverlerin karşısına bir çok mâniolar çıkıyordu. Ayrılk'tan itibaren İzmir'in şimal, şark ve cenup mntakalarında teessüs eden millî cephelemler hem işgal kuvvetinin, hem de Anzavur ve Gâvur İmam gibi adamların tazyıkları karşısında önden arkadan tehdit ediliyordu.

Kuvayı milliyeyi dağıtmak maksadıyla kıyam eden bir takım gafil cehetler Balya üzerinden Balıkesir'e yürümek teebbüsünde bulundular. Millî kuvvetlerimizin başında olarak Balya'da 23 nisan günü harekâtı idare edenler M. Meclisinden açıldığını tebbir eden telgrafnameyi aldım. İşte o gün Türk tarihinde Gazi Mustafa Kemal yeni bir devir açmış ve cumhuriyetin temeli kurulmuş idi.

Milletin kendi idaresine eline alması millî kuvvetlerimizin sevk ve gayretlerini artırdı. Bu manevî kuvvetle hemen şiddetli bir taarruzla geçerek mütevacizleri dağıttı. 12 sene zarfında istishal olunan muvaffakiyet ve vücutte getirilen eserler millî hakimiyetin tabii neticesidir.

Muhterem vatandaşlar; Şimendifer hattının işlemeğe açılması vesilesiyle yalnız demiryollarının faydaları hakkında bir kaç söz söylemek tasavvurunda idim. Fakat, bugünün 23 nisanına tesadüf bende Balıkesir Vilâyeti halkının vatanperverliğine taallük eden bir hatıra nakletmek arzusunu uyandırdı.

Demiryollarının ehemmiyeti

Şimendiferin ehemmiyeti hakkında uzun beyanata hacet yok. «Demiryolları, insanların kan damarları gibidir» derler. Bu söz pek doğrudur. Kâfi derecede şimendifer yolu bulunmayan bir yer bugün lâyıkile müdafaası ve iktisadın inkişafı mümkün değildir. Asayişin temini, maarihinin tamini, milletin medeniyet sahasında terakkisi şimendiferin lüzumlu vazifesidir. Harbi umumide demiryolu mevcut olmayan yerlerde askerî harekâtın ne kadar müşkülâtla yapıldığı hatırlıyoruz. Memleketin bir ucundan diğer ucuna yetişmek için yollara dökülen millet efradı perişan ve sefil oldular. Eğer hudutlara doğru şimendifer hatları olsaydı kuvvetlerimiz icap eden mahallerde ziyatsız ve vaktile yetistirilebilir ve yolsuzluk yüzünden binlerce vatan evladı mahv ve helâk olmazdı.

Türk kadınlarının fedakârlığı

Muhterem arkadaşlarım; İstiklâl muharebesinde millî cephelemler erzak ve mühimmat yetiştirme için muhtaç olduğumuz vasıtaları bir lâhze düşününüz. Fedakâr Türk kadınları sarp yollarda, fena havalarda günlerce yük taşıdılar. Büyük zahmet ve meşakkatlere katıldılar. Bu kâfilelere ve kağıt arabalarına cephelemlerde intizar ettiği miz zamanlar ne kadar ızdırapla geçmiştir. Bu hal Türk kadını için tarihi ve ebedî şeref olmakla beraber hazin bir hâdisedir. Biz o günleri unutmuyoruz. Bizden sonrakilere de bilmeli ve ona göre çalışmalıdırlar.

Eski bir dert: Yolsuzluk

Vatandaşlar; yol mahrumiyeti milletimizin en eski büyük deridir. Bu derde çare bulmağa teebbüs edene millet daima zahir olmuş ve büyüğü, küçüğü, zengini, fakiri kazma kürekle yıllarca yollar üzerinde çalışmıştır. Sakarya muharebesi esnasında elimizde kalan Ankara - Pulatlı hattının ne kadar işe yaradığını bilenler çoktur. Ordu muz Sakarya'dan ileri geçtiği zaman her şeyden evvel demiryolunun kabili istifade bir hale getirilmesini düşünmek mecburiyetinde kaldık. Dinamitle parçalanmış olan bu yolun tamiri için sarfedilen gayret takatin

fevkindedir. Kısa bir zaman zarfında Şarköy'e kadar faaliyete getirilen bu hattın sayesinde ordumuzun sağ cenahının ihtiyacı ve noksanları sür'atle temin edildi. Büyük taarruz hazırlamak için bu hattın ve Konya şimendiferinden ettiğimiz istifadeyi o zaman Millî Müdafaa Vekili bulunmaktığı itibarile yakından biliyorum. Bunlara ilâveten taarruzdan evvel Azarı köyünden Piribeyler köyüne kadar cephenin hemen gerisinde 70 kilometre tülünde dar bir şimendifer hattı daha yapıldı. Bunun üzerine gizli tutulmuştu. Ordu bir tarafta harp ederken diğer taraftan demiryolunu vücutte getirmişti. 16 haziran 338 de bu hattın küşat resminde hazır bulundum. Bütün ordu heyeti bu hattın yapılmasıyla taarruzla geçebilmek için mecburiyetle elzem olan şartın en ehemmiyetlisinin temin edildiğine kanaat etmişlerdi. Şimendiferler orduların taarruz ve müdafaaları için maddî manevî en mühim kuvvetlerdendir, bazı yerlerde top tüfek ve cephaneden daha faydalı olurlar.

İzmir'den Siva'sa

Muhterem vatandaşlar; Bugün işlemeğe açılmakta olan Balıkesir - Kütahya demiryolunun ayrıca bir kıymeti var. Hat garbi Anadolu'nun mühim bir kısmını bugün Sivas'a kadar sür'atle rapmeden ve ileride vatanın diğer ucuna rap-tedecek olan en kısa yoldur. Millî tarihimizde yüksek bir mevkii haiz olan Balıkesir'in ehemmiyeti bugün bir kat daha artmıştır. Bundan dolayı Balıkesir Vilâyet halkını tebrik ve bu vilâyetin mebusu ve hemşerisi sıfatile meserretlerine iştirak ederim. Bu eserin bütün milletimiz için iftiharî mucip bir muvaffakiyet olduğunu da bilmeliyiz.

Hattın askerî ehemmiyeti

İstiklâl muharebesinde İzmir şimal mntakasının geri ile irtibatı Balıkesir - Bursa kara yoluna münhasır kalmıştır. Gerilerden sevkeden imdat kuvvetleri günlerce yolu yürümek mecburiyetinde bulundukları için vaktinde cepheye yetişemiyorlar. İzmir etrafındaki millî cephelemler inkişafından sonra şimal mntakasını Anadolu içine doğru şimendifer irtibatı bulunmaması yüzünden uğradığımız ziyat ve müşkülât maldur. Manisa - Bandırma demiryolu üzerinde her ne varsa bulundukları yerlerde kaldılar, yahut tahrip olundular. Bu yol o vakit işgal altında olan Manisa da Afyon hattına merbut bulduğundan vagon lokomotif gibi şimendiferlerin malzemesi müteharrikesi, askerî depolar ve sair emval ve eşya gerilere naklolanamadı. Takviye kuvvetleri vaktile cepheye gelemediler. Millî kıt'alar mahrumiyet ve müşkülât yüzünden inhilâle uğradılar. O zaman Kütahya - Balıkesir hattı olsaydı bunların hiç biri olmazdı. Şimdi bu cihetten memleketimize vaki olabilecek her hangi bir tecavüz sür'atle karşılamak için büyük kuvvetlerimizi matlup noktada tahşit etmek imkânı da hâsıl olmuştur. Bu izahat Anadolu içinden Akdeniz sahillerine doğru yapılan bu hattın askerî kıymetini tebarüz ettirmeğe kâfidir.

Hattın iktisadî ehemmiyeti

Kütahya - Balıkesir hattının iktisadî noktai nazardan ise faydaları pek çoktur. Bu yolun üzerinde ve yakınında mebzul miktarda krom, kömür, antıman, bakır gibi kıymetli madenler, vâsi işlenmemiş ormanlar millî servetimizi tezyit edecek vasıtalar. Bundan başka bu havalinin bütün Anadolu ile iktisadî münasebatını sür'atle inkişafı bu irtibat sayesinde temin olunacaktır. Kütahya - Balıkesir demiryolunun 250 kilometre kadardır. Millî idarenin teşekkülündenberi inşasına teebbüs edilen şimendiferlerin mecmu tülü iki bin iki yüz küsur kilometre olduğuna göre takriben onda biri demektir.

Vatandaşlar; B. M. Meclisi şimendifer işini millî, iktisadî ve siyasi bir mes'ele olarak telâki ettiğinden milletten azami kuvvetini bunun üzerine tekkis etmiştir. Bu husustaki gayret şimendifer inşaatının geçirdiği safhaları mütalea etmekle anlaşılır.

Cumhuriyetin yaptığı yollar

Osmanlı imparatorluğu 68 sene evvel Anadolu'da ilk olarak İzmir-Aydın şimendifer hattı imtiyazını İngiliz sermayesiyle teşekkül eden bir şirkete vermiştir. 130 kilometre olan bu hat 11 senede yapılmış. Bundan beş sene sonra İstanbul - İzmit hattının inşasına başlandı. Bu hattın tülü 90 kilometredir. Üç senede yapılabildi. Türkiye'de şimendifer inşaatı asıl 50 sene evvel inkişafa başlamış ve o zaman bir çok imtiyaz talipleri zuhur etmiştir. Bu cümleden olarak «Asyayı Suğra Demir-

Başvekilimizin Rusya seyahati

ismst Pş. Hz., bu sabah Grusia vapurile Odesa'ya hareket etti

(Birinci sahifeden mabüt)

Cevabını verdi. Bir taraftan mızık millî marşı çalıyor, halk, Başvekilî alkışlıyor ve: — Yaşa Paşam, hoş geldin; güle güle git!.. Diye bağırıyorlardı.

Dolmabahçe sarayında istirahat İsmet Paşa ile Vekiller Sakarya motörile Dolmabahçe sarayı - na gittiler. Sarayda İsmet Paşa, bir çok kimseleri kabul etti, bu arada Rus sefiri Suriç Yoldaş ile gene seyahatin programı etrafında uzun uzadıya görüştü. Başvekilî sarayda tazimatını arz edenler arasında Riyaseticumhur sabik Umumi Kâtibî Tevfik Beyle gene sabık başyaver Rüşühi Beyler de vardı.

Sefirlerin ziyareti

Saat yarımında saraya İngiliz sefiri gelerek Tevfik Rüşüti Beyi ziyaret etti ve yarım saat kadar görüştüler. Sefir Hz., Başvekilimizle Hariciye Vekilimize iyi seyahatler temenni ederek ayrıldı. Arkadan Japonya sefareti maslahatgüzarı da Hariciye Vekilimizi ziyaret ederek aynı temennide bulundu.

Tokatlyanda öğle yemeği ve tenezzüh

Başvekilimiz, saat birde refakatinde Hariciye Vekili, Vali Muhittin ve Kalemi Mahsus Müdürü Beyler olduğu halde Beyoğlu'na çıkarak öğle yemeğini Tokatlyan otelinde yedikten sonra, Tevfik Rüşüti Beyle beraber Kolordu Kumandanlığına ve Vilâyet kartını bıraktı. Sonra, otomobile Edirnekapı'na kadar bir tenezzüh yaparak tekrar Dolmabahçe sarayına avdet etti.

Talebe Birliği müessillerini kabul

Başvekil sarayda Millî Talebe Birliği idare heyeti muhassillerini kabul etti. Ve talebe müessilleri birliğinin yeniden teşekkül ettiğinden ve bu teşekkülün kuvvetli adımları ilerliyeceğinden, Darülfünun gençliğinin samimî fikir ve arzularından bahsettiler ve Başvekilimize muvaffakiyet ve selâmet temenni ettiler. İsmet Paşa Darülfünunlu gençlerin sözlerinden çok mütehasis olarak bütün gençliğe sevgi ve selâmlarını bildirdi.

Parlak teşiyi tezahüratı

Galata rıhtımına yanaşmış olan Grusia vapuru Türk ve Rus bayraklarıyla süslenmişti. Vapurun bordasına asılmış kırmızı atlastan büyük bir levha üzerine türkçe olarak «hoş geldiniz!» ibaresi yazılmıştı. Siyah boyalı temiz ve büyük Rus gemisi yüzlerce kırmızı bayrak ve ampul arasında güzel bir gelincik tarlasına benziyordu.

Yolları İnşaat Şirketi Haydarpaşa - İzmir hattını hükümetten satın almış ve bunu Eskişehir - Ankara'ya doğru temdit etmiştir. Bilâhare bir yol da Eskişehir'den Konya'ya uzatıldı. Osmanlı İmparatorluğu zamanında en çok faaliyeti sarfedilen hat Hicaz demiryoludur. Bu hat millete çok pahalıya ve büyük fedakârlıklarla mal olmuştur. Millî idare teşekkül ettiği zaman hudutlarımız dahilinde 3790 kilometre tülünde demiryolu mevcut idi. Fakat, bunların hiç birisi hükümete ait değildi. Hepsini bir takım imtiyazlı şirketlerin idi. Millî hükümet 10 senede bu hatların 1600 kilometresini satın aldı ve ayrıca inşasına teebbüs ettiği 2200 küsur kilometre tülündeki hatların 1600 kilometresini ikmal ve faaliyete geçirdi. Şimdiki halde hükümetin idaresi altında işleyen hatlarımızın yekünü 3430 kilometredir. Şirketlerin elinde kalan 2268 kilometre hatla beraber 5698 kilometre demiryolu millî hudutlarımız dahilinde mevcuttur. Bu rakamlar cumhuriyet hükümetinin şimendiferlere verdiği ehemmiyeti tebarüz ettiren delillerdir.

Ne imtiyaz, ne istikraz!

Millî idarenin teessüsünden evvel yapılmış olan şimendifer hatları çok ağır şartlarla ve imtiyazlarla ecebi şirketlere verildiğinden bu imtiyazlar millete malen ve siyaseten ağır külfetler tahmil etmiştir. O zamanlarda şimendifer hatları güzergâhlarını memleket müdafaasına ve iktisadiyatımızın millî noktai nazardan inkişafına elverişli istikametler üzerinde intihap etmek kabil değildi. Ecebi devletler bu gibi teebbüsleri takip ve müdahale ederek iktisadiyat ve mali menfaatlerine uygun bir şekilde yaptırırlar ve yahut büsbütün menderlerdi. İşte o şeraitin tesiri altında inşa edilen şimendifer hatlarını bugün millî hükümet münasip noktada birbirine rap ve bazı kısımlar ilâve ettirmek suretilen vatan müdafaasına ve millî iktisadiyatın inkişafına yarıyacak şekilde koymakta ve yeni hatlar vücutte

Vapurun gövertesinde gayet temiz giyinmiş ve İsmet Paşamın mihmandarlığını yapacak olan Jeneral Fokin'in maiyetine verilmiş olan Çeka mensubini göze çarpıyordu. Grusia vapurunun her tarafı çok temizdi. Yemek salonu da gene Türk ve Rus bayraklarıyla süslenmişti.

İki dost memleketin büyükleri

Bu salonun duvarlarına Gazi Hz. nin, Lenin'in, İsmet Paşanın, Stalin Yoldaşın, Kâzım Paşanın, Molotof Yoldaşın, Hariciye Vekilimizin resimleri yan yana asılmıştı. Bu resimlerin aralarında gene kırmızı atlas kumaşlar üzerlerine sarı ipekle: «dost Türkiye Cumhuriyetinin muhterem müessillerini hürmetle selâmlarız», «Türk - Sovyet dostluğu yaşasın», «Yaşasın Türkiye Cumhuriyeti» cümleleri yazılı idi.

İsmet Paşa geliyor

Saat dörtten itibaren Başvekilimizle beraber gidecek olan zevat vapura gelmeğe başladılar. Halk rıhtım caddesini tamamen kaplamıştı. Rıhtım dahilinde teşyie gelen yüzlerce kişi ile dolu idi. Bir bölük asker ve bir müfrez polis vapurun önünde mevki almıştı.

Saat altıya doğru yükseklere tırmanan halk safları arasında bir alkış tufanı koptu. Liman dahilinde bayraklarla süslenmiş yüzlerce ka-yık, romorkör, istimbot ve motörler arasında Sakarya motörü bir beyaz martı gibi ilerliyordu. Halk İsmet Paşayı alkışlıyor, Başvekilimize seyahat temenni ediyor, İsmet Paşa da Sakarya'nın güvertesinde halkı selâmlıyordu.

Rıhtıma çıkarken mızık çalmağa başladı. Halkın alkışları yükseldi. Grusia vapuru süvarisi Başvekilimizi merdivenin alt basamağında karşıladı. İsmet Paşa, Rus süvarisinin elini sıktı. Evvelâ Paşa Hz. nin refikaları, arkadan Başvekil ve diğer zevat vapura dahil oldular.

Grusia vapuru kalkıyor

Grusia vapuru altında mızıkanın terennümleri arasında rıhtımdan ayrıldı. Vapur, mukarrer olduğu üzere dün geceyi Büyükdere'de geçirdi ve bu sabah erkenden Odesa'ya hareket etti. Vapuru Boğaza kadar Kocatepe muhribi teşyî etti.

Rusya'ya kimler gitti?

Dün Başvekilimizle beraber Rusya'ya giden zevat şunlardır: Tevfik Rüşüti Bey, Recep Bey, Afyon mebusu Ali, Yunus Nadi, Ruşen Efes, Mahmut, Hakkı Tarık, Yakup Kadri, Fahri Rifki, Yozgat mebusu Tahsin, Himayetiaf reisi Dr. Fuat, İstanbul mebusu Alâettin Cemil, Uşak şeker fabrikası Müdürü Remzi, Sanayi Umûm Müdürü Şerif, Ma-

getirmektedir. Satın alınan ve yeni yapılmakta olan şimendifer hatları için B. M. Meclisi ne bir imtiyaz vermisi ve ne de istikraz yapmıştır. Bütün bu işler milletimizin fedakârlığı ile vücutte gelmiştir.

Şimendifer siyasetimiz

Muhterem vatandaşlar; Şimendifer siyasetinin millî varlık ve birlik mes'elesiz olduğuna işaret eden Büyük Reismiz Gazi Mustafa Kemal Hz. nin yüksek namlarını bu eserin önünde hürmet ve minnetle yaadedim. Bu da onun milletimize yaptığı sayısız iyiliklerden biridir. Şimendifer siyasetini bir çok müşkülâta rağmen isabetle idare ve büyük bir gayret ve imanla tatbik eden muhterem İsmet Paşa Hz. nin bu husustaki vatanperverane himmetlerini şükranla zikretmek te vicdanî borçumdur.

Şimendiferin inşasında mühendislerimizin büyük kabiliyet ve ehliyet gösterdiklerini iftiharla beyan ve kendilerini tebrik ederim. Nafia erkân ve memurine demiryolları müstahdem ve amelesinin şimendifer işlerinde göstermekte oldukları gayret ve faaliyet memnuniyetle kayıt ve takdire şayandır.

Dün Ankara'dan hareket ettikten sonra Nafia Vekili Beyefendinden aldığım bir telgrafnameye Samsun - Sivas hattının Ankara - Sivas hattı ile birleştiği bildirilmektedir. Bunu sizlere tebbir etmekle bahתיarım.

Serefli ve derin bir tarihe malik ve en yüksek ve büyük medeniyetin banisi olan asil milletimizin saadetini temenni ederek sözüme nihayet veriyorum.

Balıkesir Belediye Reisinin ziyafeti ve tezahüratı

Balıkesir 23 (A.A.) — Akşam B. M. Meclisi Reisi Kâzım Paşa Hz. sefeline verilen ziyafete Belediye Reisi şehir namına bir nutuk irat ederek hattın Balıkesir'e kavuşmasından dolayı hemşerilerinin duyduğu büyük haz ve samimî neşe ve memnuniyeti kaydetmiştir.

arif Vekâleti Talim ve Terbiye dairesi reisi İhsan, kumaş fabrikası müdürü Şevket Turgut, İktisat Vekâleti müşavirlerinden Kâmil İbrahim, Hariciye Vekâleti üçüncü daire umum müdürü Vasif, Başvekilî Kalemi Mahsus Müdürü Vedit, Hariciye Vekâleti Kalemi Mahsus Müdürü Kemal Aziz, gazetecilerden Valâ Nurrettin, Selim Rağıp, Ziya Beyler ermenice ve rumca gazetelerden Sava Hacı Mina ve Yervant Beyler...

Vapurun hareketinden evvel Vali Muhittin Bey ile Rus sefareti ve kolonisi tarafından İsmet Paşa Hz. nin, Hariciye Vekilimizin ve Rus sefirinin refikalarına bir çok buketler verilmiştir.

Rus sefirinin beyanati

Başvekilimize bu seyahatte refakati eden Rus sefiri Suriç Yoldaş, hareketten evvel bir muharrirince seyahat programı hakkında şu beyanatta bulunmuştur:

«Grusia vapuru salı günü Odesa'ya vâsil olacaktır. Odesa'da bir gün kalınacak, burada İsmet Paşa, Odesa Belediyeisi namına karşılanacaktır. Odesa'da misafirlerimiz şerefine tiyatrodan bir müsamer ve temsililer verilecektir. O gece yarısı Odesa'dan trenle Moskova'ya hareket edilecektir. Yolda tren, Kiyef'te duracak, burada üç buçuk saat kadar bir gezinti yapılacaktır. Moskova'ya aynı yirmi sekizinde vâsil olunacaktır. Nisanın 29, 30 ve mayısın 1 ve 2 inci günleri Moskova'da kalınacaktır. Buraya ait büyük program ve emsalsiz tezahürat hakkında şimdiden bir şey söyleyemem. İki mayısta Leningrad'a hareket edilecek, burrada da iki gün kalınacak, sonra Moskova'dan geçilerek Sivastopol'a gidilecektir. Sivastopol'dan sonra Kırım sahilleri gezilecek ve aynı vapurla avdet olunacaktır.»

Başvekilimiz karşılıyacak olan heyet Odesa'da

Moskova 24 (A.A.) — Türkiye sefiri Hüseyin Rağıp Beyle, Hariciye Komiserliği şark işleri şubesi müdürü M. Pastukof, Hariciye Komiserliğinin Ukranya Cumhuriyeti nezdindeki müessili M. Brodovski ve Sovyet matbuatı müessilleri İsmet Paşa ile Tevfik Rüşüti Beyi ve diğer Türk misafirleri karşılamak üzere Odesa'ya hareket etmişlerdir.

Türk Dış Tabipleri Cemiyetinden:

29/4/932 cuma günü saat 10'da Halk-evinde umumî içtimamız aktedileceğinden meslektaşların teşrifleri hassatın rica olunur. Ruzname: 1 — İdare heyeti rapor ve hesabı. 2 — Murakıp rapor ve intihabı. 3 — Millî dış tababeti kongresi.

Aleni teşekkür

Gripten çevrilip ve ihtilâl yapmak suretiler zatürree hastalığına müptela olan, oğlumun tedavisinde hususunda Doktor Hafız Cemal Beyin gösterdiği ihtimam ve dîrâyet cidden takdirlere şayandır. Binaberin muhterem doktora gerek ben ve gerekse ailem teşekkürü bir vecibe biliriz. Osman ve Akile

Beyoğlu 4 üncü sulh hukuk mahkemesinden:

Eruh Hâkimi müteveffa Ali Rıza Bey zevcesi Makbule Hanım akıl hastahâzma müptelâ bulduğundan hacrile kendisine Sütlüce'de Elifefendi sokagında 66 No. lu hanede sakin Selim Çavuşun vası tayinine 13/4/932 tarihinde karar verilmiştir. Keyfiyet ilân olunur.

İstanbul 7 inci icra memurluğundan:

Paraya çevrilmesine karar verilen Bakıcılar'da İbrahim Efendinin dükkânında kazan ve mangal şehri halin 27 inci çarşamba günü saat 12 de satılacağından hazır bulunacak memuruna müracaat olunması ilân olunur.

Bugün MİLLÎ SINEMADA

2 büyük sözlü film birden
Büyük muvaffakiyet kazanan

GEL BOŞANALIM

Müessilleri: HENRY GARAT ve ALICE COCEA

Fransızca sözlü, şarkılı operet

Ayrıca mevsimin en büyük filmi

27 No lu CASUS

Müessilleri: MARLENE DIETRICH, VICTOR MAC LAĞLEN'in sözlü muazzam filmi. Matineler: 2.30, 5 vaktire 9.30.

RADYO

Bu akşamki program

İSTANBUL:

18 Gramofon - 19 Ds. Ali Şükrü B. tarafından çocuk hakkında konferans - 19.30 Cennet Hanım, Yesari Asım Bey tarafından saz - 20.25 havadisler, doğru saat - 20.30 Gramofonla Tavorita operası - 21 Stüdyo heyeti ve Belkis Hanım tarafından saz - 22 İstanbul radyosu orkestrası tarafından Massen'tin, (Scènes Pittoresques)!

BÜKREŞ:

18.05 Radyo orkestrası - 20.05 Konferans - 20.45 Gramofon - 21.05 Kuartetle rans musiki - 21.30 Tiyatro müşahabesi - 22 Piyano konseri - 22.20 Salon musiki.

BUDAPESTE:

18.05 Piyano konseri - 18.35 Konferans - 18.55 Sigan musiki - 19.40 Konferans - 20.15 Almanca ders - 20.45 Filarmonik konser - Müteakiben dans musiki - 20.50 varenin nihayetinde italyanca bir konferans verilecektir.

PARIS (Radio - Paris):

20.05 Sinema tenkidi - 20.15 Kitap tenkidi - 20.35 İngilizce ders - 20.50 Ticaret dersleri - 21.05 Radyo konser - 21.45 Konferans - 22.35 Kilseden naklen org konseri.

VARSOVA:

17.45 Gramofon - 18.15 Konferans - 18.40 Hafif konser - 19.55 Muhtelif - 20.40 Gramofon - 20.50 Radyo konseri - 21.05 Tefrika - 21.20 Yahudi musiki - 23.05 Orkestra konseri - Müteakiben dans havaları.

ROMA:

18.35 Filarmonik orkestra konseri - 20 Napoli'den: Spor haberleri - 20.05 Havadisler - 21.05 Gramofon konseri - 22.05 Milano'dan: Konser - 23.05 Moda bahisleri - 23.15 Şarkı ile orkestra konseri - 2 Havadisler.

PRAG:

18.15 Rusça ders - 18.30 Konferans - 18.40 Çocuk programı - 18.50 Konferans - 19 Gramofon - 20.05 Havadisler - 20.10 Konferans - 20.25 Brno'dan nakil - Müteakiben Çaykovski'nin şarkıları - 22.35 Akşam konseri - 23.25 Gramofon (24 e kadar).

Dağ faciaları

Viyana 24 (A.A.) — Pazar günündenberi Salzburg civarında Alp dağlarında kaybolan 4 seyyah, dört gündüneri bilânkita devam eden talarriyata rağmen hâlâ bulunamamışlardır. Bunların çığ halinde düşen ve mezbelen yağın karların altında derin bir surette gömülü kaldıkları zannedilmektedir.

DAVET

Türk Dış Tabipleri Cemiyetinden: 29/4/932 cuma günü saat 10'da Halk-evinde umumî içtimamız aktedileceğinden meslektaşların teşrifleri hassatın rica olunur.

Ruzname: 1 — İdare heyeti rapor ve hesabı. 2 — Murakıp rapor ve intihabı. 3 — Millî dış tababeti kongresi.

Aleni teşekkür

Gripten çevrilip ve ihtilâl yapmak suretiler zatürree hastalığına müptela olan, oğlumun tedavisinde hususunda Doktor Hafız Cemal Beyin gösterdiği ihtimam ve dîrâyet cidden takdirlere şayandır. Binaberin muhterem doktora gerek ben ve gerekse ailem teşekkürü bir vecibe biliriz. Osman ve Akile

Beyoğlu 4 üncü sulh hukuk mahkemesinden:

Eruh Hâkimi müteveffa Ali Rıza Bey zevcesi Makbule Hanım akıl hastahâzma müptelâ bulduğundan hacrile kendisine Sütlüce'de Elifefendi sokagında 66 No. lu hanede sakin Selim Çavuşun vası tayinine 13/4/932 tarihinde karar verilmiştir. Keyfiyet ilân olunur.

İstanbul 7 inci icra memurluğundan:

Paraya çevrilmesine karar verilen Bakıcılar'da İbrahim Efendinin dükkânında kazan ve mangal şehri halin 27 inci çarşamba günü saat 12 de satılacağından hazır bulunacak memuruna müracaat olunması ilân olunur.



27 nisan akşamından itibaren
OPERA SINEMASINDA
GÖRMEYİN GÖZLER

(Vertige)

Dekorların bir kısmı dahiyanetkikareticesinde
meydane getirilmiş;
Kismen renkli ve

“ALICE HARİKALAR DİYARINDA,”
“ALICE AU PAYS DES MERVEILLES,”

Eserinden muktebes feerik sahaneler.

Bugün MİLLÎ SINEMADA

2 büyük sözlü film birden
Büyük muvaffakiyet kazanan

GEL BOŞANALIM

Müessilleri: HENRY GARAT ve ALICE COCEA

Fransızca sözlü, şarkılı operet

Emniyet Gayrimenkul Emval Müessesesi

Galata Mertabani sokağı - Sigorta han No. 7 - 10

Telefon No. Beyoğlu : 3450

SATILIK APARTIMANLAR

No. 93 — Bomonti tramvay istasyonu yanında 6 daire 4 ve 6 odalık, varidatı 2800 masarifatı 400 T. L. 22,000 isteniliyor.

No. 238 — Aayazpaşa'da, 1 mağaza, 1 alt kat ve 3 daire. Alt kat 2 oda diğerler 6 odalık ve banyo, varidatı 4656 T. L. 35,000 isteniliyor.

No. 275 — Nişantaş civarında köşebaşı, 1 mağaza, 1 alt kat ve 4 daire 5 odalık bir ante ve banyo. Varidatı 3,000 T. L. 27,000 isteniliyor.

No. 281 — Taksim civarında köşebaşı, 1 alt kat ve 5 daire 4 odalık varidatı 2160 T. L. 17,000 isteniliyor.

No. 292 — Şişli civarında 1 alt kat ve 3 daire 4 ve 5 odalık banyo salonu varidatı 1500 T. L. 12,500 isteniliyor.

No. 313 — Ayazpaşa'da bir büyük depo ve 4 daire 4 odalık, banyo varidatı 3900 T. L. 33,000 T. L. isteniliyor.

No. 315 — Beyoğlu İstiklal caddesi civarında mühim bir mevkide 1 alt kat ve 4 daire 4 odalık ve ayrıca banyo odası varidatı 2640 T. L. 23,000 isteniliyor.

No. 338 — Taksim civarında 1 bodrum 1 alt kat ve 4 kat her katta 2 daire 6 odalık banyo. Varidatı 7780 T. L. 55,000 isteniliyor.

No. 236 — Nişantaş Tramvay caddesinin'e 1 mağaza 1 bodrum ve 4 daire 8 ve 9 adalık kalorifer, banyo, parke. Varidatı 9,000 T. L. 80,000 isteniliyor.

Satılık arsalar

Fındıklı, Beşiktaş, Ortaköy, Kuruçesme ve Haliç taraflarında deniz üstünde olarak ve bazılarında, rihim ve bina ile satılık arsalarımız vardır.

Satılık evler

Beyoğlu ve civarında, Sıraselvi'de, Osmanbey, Bomonti, Şişli, Nişantaş, Maçka ve köylerde satılık evlerimiz vardır.

İpotek

Birinci derecede ipotek üzerine 10 - 50,000 liraya kadar itasına amadeyiz.

Satılık han ve mağaza

İstanbul ve Beyoğlu işlek piyasalarında satılık hanlar ve mağazalarımız vardır.

Vakıf Paralar**Müdür lüğünden:**

23216 numaralı deyin senedi mucibince Parsih Arapyan Efendi tarafından istikraz olunan (18300 lira) mukabilinde 3/9/932 tarihinde idareme teminat irae edilip vade sonunda borç verilmemesine mebni müzayedeye çıkarılmış olan Galata'da Sultanbeyazıt mahallesinde Mumhanekapısı caddesinde cedit 20, 22, 24, 26, 28 ve Kararustafapaşa caddesinde C. 133 numaralı zemin katında: 20 numaralı hanın methalile zeminleri Karosimen döşeli beş dükkân ve kapıcı odasını, birinci, ikinci, üçüncü, dördüncü katlarında: dokuzar oda birer sofa, birer halâ, birer merdiven mahallini beşinci ve altıncı katlarında: on birer oda, birer koridor ve merdiven başı mahallini ve yedinci katında: Üstü kapalı daraca ve salonu ve elektrik, Terkos ve asansör tesisatını havi, oda kapıları buzlu camlı, merdiven başları ve koridorar çimentolu, üst kat merdiveni ahşap, diğerleri mermer, tavanları kısmen kartonpiyer ve ahşap aksami ve duvarları yağlıboyalı haric cephesi tezyinatlı ve icra vaziyet beyannamesine nazaran (207) metre murabbaı arsanın (204) metre murabbaı üzerindeki mebni ve bu bapdaki tapu senedile ikraz tahmin raporuna nazaran (315) küsur zira arsa üzerinde kâin (81030) lira kıymeti muhammeneli köşebaşına musadif Arapyan hanı namile maruf kârgir hanın nisif hissesi icra kılınan son müzayedesinde (12000) lira bedel ile talibi uhdesinde takarrür etmiş ise de mezkûr bedel haddi lâyi-kinde görülmediğinden 10 mayıs 932 arihine musadif salı gününe kadar tekrar müzayedenin icrasına karar verilmiş ve takarrür edecek bedeli haddi yakınında görülürse o gün saat on beşte kat'ı kararının çekilmesi mukarir bulunmuş olduğundan talip olanların mezkûr günde saat on beşe kadar % 10 nisbetinde pey akcelerile bizzat veya tasdikli vekâletname ile Bahçekapı'da Dördüncü Vakıf hanın ikinci katında 14 ve 20 numarada Vakıf Paralar Müdürlüğüne müracaat etmeleri ve evvelce talip olup ta kat'ı karar esasında bulunmayanlardan son talipen maadasının müzayededen çekilmiş sayılacakları ilân olunur.

Aydın Memleket Hastanesi**Baştabipliğinden:**

Aydın memleket hastanesi için bir adet maateferruat rontken amik tedavi makinesi mubayaası 24 nisan 932 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Şeraiti anlamak isteyenlerin hastane baştababetine müracaatlarla taliplerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını yevmi ihale olan 14 mayıs 932 cumartesi günü saat 15 e kadar Aydın Vilâyet Encümenine göndermeleri ilân olunur.

Emlâk ve Eytam Bankası İlanları**KİRALIK VOLİ**

Bankamızın mali olan Anadoluhisari'nda Küçüksu volisi bir sene müddetle kiraya verilmek üzere kapalı zarf usulile müzayedeye vazdedildiğinden taliplerin ihaleye musadif 30/4/932 cumartesi saat ona kadar bankamızdan alınacak şartnamenin leffile teklif mektuplarını şubemize tevdi eylemeleri.

KİRALIK APARTIMAN

Nişantaş'ında caddede Selçuk apartımınının 3 numaralı dairesi bir sene müddetle bilmüzayede kiraya verileceğinden taliplerin ihaleye musadif 28/4/932 perşembe günü saat on altıda şubemize müracaatları.

ACELE KİRALIK BÜYÜK DEPO

Galata'da güzel bir mevkide bulunan takriben 450 metro murabbaında büyük bir depo müsait şeraitle acele kiralıktır. Teklifatın (Depo) rumuzile İstanbul 176 No. lu posta kutusu adresine gönderilmesi.

Çocuk Haftasında kumbara alayı

İçi neş'e ile dolu
Birer kumbaramız var
Biz aşarız her yolu
Çünkü kumbaramız var

Bayram ne kadar tatlı
Arabamız kanatlı
Neş'emiz iki katlı
Çünkü kumbaramız var

Türkiye İş Bankası

Öksürenlere: KATRAN HAKKI EKREM**Mühim BİR TEŞEBBÜS**

Memleketimizin doğrudan doğruya sıhhati ile alakadar bulunmak ve her nevi hastalıkların derhal teşhis ve tedavisini temin etmek, bu suretle halkımıza en kolay, en ucuz ve seri bir surette nafi olmak gayesi ve emelile muhtelif ihtisas şubelerine mensup doktorlardan müteşekkil bir muayene evi açmak teşebbüsünde bulunuyoruz. Gerek halka ve gerekse müteşebbislerine pek faydalı olacak olan böyle bir işi benimsiyerek maddeten ve manen mesai ve sermayesini koyacak, ihtisas sahibi olan memleketimizdeki muhterem doktor arkadaşlarımızın İstanbul Postanesi (203) numaralı posta kutusuna nihayet bir ay zarfında tahriren müracaatları rica olunur.

İstanbul 2 inci iflâs memurluğundan: Müflis Yani Efendiye ait muşamba paspas duvar kâğıt ve yazıhane ve raf lar açık arttırma ile 30/4/932 tarihine musadif cumartesi günü saat onda Alacahamam'da Leblebici hanında satılacaktır. İsteyenlerin yevmi mezkûrda mahallinde hazır bulunmaları ve müflisin evvelce kabul olunan 8 alacaklıya inzı-mamen 9, 10, 11 numaralı alacaklıların alacakları kabul ve sıra defteri düzeltilmiş olduğu ilân olunur.

Erkek ve kadınlara moda kumaşların imalinde kendi başına çalışan, bütün kumaş toplarını boyatan, tecrübeli ve bir Çekoslovak fabrikasında senelerce ihtisas kesbeden, tasdikname ve referansları olan 28 yaşlarında

BİR RESSAM

Türkiye'de hemen iş arıyor. İcabında bu için muavinliğini de kabul edecektir. Teklifatın «Weberfachmann P. R. 1555» rumuzile zirdeki adrese gönderilmesi. Rudolf Mosse, Prague, 1, Ovocny Trh CSR.

İstanbul 2 inci iflâs memurluğundan: Adres: Bahkazarı'nda Taşçılar'da No. 12 yağı ve yoğurt taciri Yusuf Ziya Bey ve Koço Beyko Efendi:

Balâda ismi ve adresi yazılı olan zatların iflâsı açılıp tasfiyenin adı şekilde yapılmasına karar verilmiş olduğundan:

1 — Müflisten alacağı olan veya mallarında istihkak iddiasında bulunanların alacak ve iddialarını işbu ifândan bir ay içinde eyyami resmîye müstesna olmak üzere her gün saat 13 ten 14 e kadar Sultanahmet'te vaki Adliye binasında icrayı vazife eden ikinci iflâs dairesine gelerek alacaklarını kaydettirmeleri ve senet ve defter gibi delilleri her ne ise bunların asıl veya musaddak suretlerini vermeleri. 2 — Müflise borcu olanların yukarıda gösterilen müddet içinde borçlarının miktarını yazdırmaları, hilâfına hareketin ceza kanunu mucibine talikât ve mes'uliyeti mucip olacağını bil-meleri, 3 — Müflisin mallarını nakit ve tahvilâtı ve buna mümasıl kıymetli evrakını her ne suretle olursa olsun ellerinde bulunduranlar ister şahıs, ister banka ve sair müesseseler olsun bunların üzerin-deki hakları mahfuz kalmak şartile o malları aynı müddet içinde daireye vermeleri, vermezlerse cezaî takibat ve mes'uliyete uğrayacaklarını ve mazeret bulunmadıkça rüçhan haklarından mahrum kalacaklarını bilinmesi. 4 - 4/5/932 çarşamba günü saat 14 te yukarıda yazılı iflâs dairesinde alacaklıların ilk toplanmaları ve müflisin müşterek borç-larile kefillerinin ve borcu tekeffül eden sair kimselerin içtimada hazır bulunma-ğâ hakları olduğu ilân olunur.

EBEVEYNİNİZLE. YAVRULARINIZIN VE SEVDİKLERİNİZİN

Hatıralarını daima muhafaza etmek ister misiniz?

FOTO FRANSE' de

Ağrandismanlarınızı yaptırınız. Fiatlar mutedil, iş fevalâde san'atkâranedir. Elinizde mevcut en küçük, en eski fotoğrafı gönderiniz, canlandırılıp büyütülür.

Yalnız 75 kuruş gönderiniz, mukabilinde REİSİCUMHUR Hz. nin tabii büyüklükte, san'atkârane bir büst portrelerini elde edeceksiniz. Türkiye'nin bütüm ricali âliyenin portrelerinin fiatları dahi aynıdır.

Posta masrafı yukarıki bedele dahildir.

FOTO FRANSE, İstiklâl caddesi No. 128 BEYOĞLU.

BÜYÜK TAYYARE PİYANGOSU

4. üncü keşide:

11 MAYIS 1932 dedir.

Büyük ikramiye 40,000 liradır

Ayrıca: 15,000; 10,000 liralık büyük ikramiyeler ve 20,000 liralık bir mükâfat vardır.

Zonguldak Havzai Fahmiye Umum Müdür lüğünden:

Bir kömür müessesesinin Zonguldak'ta Gelik mevkiindeki atelyesi için aşağıda yazılı şeraiti haiz bir Türk işçi aranmaktadır.

Bir sanayi mektebinden mezun bulunmak ve maadin müesseselerinde beş sene çalışarak tecrübe görmüş bir makinist tesviyeci olmak, demirden inşaatın tersim ve tahtiti ve kömür lâvuarlarının montaj ve tamiratı işlerine vâkıf olması şarttır. Bu vazifenin muhassasatı saatte otuz kuruştur.

Bu şeraiti haiz olanların ya bizzat ve yahut tahriren vesaiki ile birlikte Zonguldak'ta Havzai Fahmiye umum müdürlüğüne müracaat eylemeleri.

MÜHİM İLÂN BUDAPEŞTE BEYNELMİLEL SERGİSİ 7 ilâ 16 mayıs 1932

Macar Milli Bankası tarafından atideki teşihâtın irae edildiğini BUDAPEŞTE BEYNELMİLEL SERGİSİNDE mal teşhir edecek, ziyaret edecek ve mu-bayaatta bulunacak zevatın enzari ittilama arz olunur.

1 — Macar Milli Bankası, emtia satısından hasıl olan ve mahfuz bulunan 10.000.000 P. (On Milyon Macar pengo) sunu serbest bırakmıştır. Bundan maksat zirai ve sınaî mustahselâtın ecnebi kambiyesunu tamamen veya kısmen Milli Bankanın emrine amade bulundurmak mecburiyetinden muaf tutulup harice gönderilebilmesini teminden ibarettir.

2 — Macar Milli Bankası, serginin devamı müddetince ecnebi mevadi ip-tidaiyesi mukabilinde macar mallarının taavizine müsaade etmiştir. Fazla tafsilât için: İstanbul'da, Sirkeçide Ralli Hanında «Institut Hon-grois pour le Commerce Extérieur S. A.» murahhası MÖSYÖ EMİLE BORS'S (Tel. 20601) veya Galata'da Hüdavendîğâr Hanında Budapeşte Beynel-mil sergisi fabri acentası MÖSYÖ Van Der Zee'ye müracaat olunması, Tel. B. O. 4986

KAPSS

Alman kitapçı, Alman kitapları en ucuz satar, Beyoğlu, istiklâl caddesi 390, işveç sefareti karşısında

Limanımızdan hareket edecek vapurlar

**Mustafa Cemal vapurları İzmir sür'at postası Bursa vapuru**

Her pazartesi günü Galata rih-timından saat 17 de hareketle salı gününü İzmir'e muvasalat eder ve çarşamba günü saat 14 buçukta İzmir'den hareketle perşembe günü İstanbul'a avdet ederek Galata rih-timına yanar.

Biletlerde mühim tenzilât vardır. Azimet avdet bileti alan İzmir'de vapurda kalabilir.

Bilet vapurda dahi alınabilir. Fazla tafsilât için Galata Küçük Rihim Han 4 - 5 numaraya müracaat. Telefon: Beyoğlu 913

Hantalzade Tayyar vapurları Ayvalık postası**Tayyar vapuru**

25 nisan pazartesi günü akşamı saat 18 de Sirkeci'den hareketle Gelibolu, Çanakkale ve Körfez tarikiyle Ayvalığ'a azimet ve avdet eder. Yolcu bileti vapurda verilir. Tafsilât için Eminönü Rihim Han No. 5 Telefon: 21977.

Bartın vapuru 27 nisan

Yalnız bu haftaya mahsus olmak üzere

Çarşamba günü akşamı saat 18 de Sirkeci'den hareketle (Ereğli, Zonguldak, Bartın, Cide, İnebolu, Ilişie) ve azimet ve avdet edecektir. Merkezi idare: Sirkeci Yeni Han. No. 15 Telefon: 23609 - 23388

TAVİL ZADE VAPURLARI İZMİR POSTASI**Anadolu vapuru**

İzmir'e azimet ve Çanakkale'ye uğruyarak avdet edecektir. Yolcu bileti vapurda da verilir. Adres: Yemiş'te Tavilzade Mustafa biraderler. Telefon: 22210

SADIKZADE BİRADERLER VAPURLARI**Karadeniz Postası SAKARYA**

vapuru 25 nisan Pazartesi günü Akşam saat 18 de Sirkeci rihimından hareketle Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Rizeye azimet ve aynı iskelelerle Görele, ve Ünye'ye uğruyarak avdet edecektir.

Fazla tafsilât için Sirkeci Meymenet hanı altında acentahıma müracaat. Tele. 22134

İnebolu - Bartın postası Nilüfer vapuru 27 Nisan

ÇARŞAMBA günü saat 18 de Sirkeci rihimından hareketle Ereğli, Zonguldak, Bartın, Cide, İnebolu, Evrenye, Ilişie ve Abana'ya azimet ve avdet edecektir.

Yük ve yolcu için Galata'da Küçük Rihim Hanında 4-5 numaraya müracaat. Telefon: Beyoğlu 913

SOVTOGLOT

İstanbul - Selânik 28 saat FRANTZ MERİNG lüks vapuru 27 nisan çarşamba sabah saat 10 da (Selânik, Pire, Yafa, Portsait ve İskenderiye) ye emtia ticariye ve yolcu olarak hareket edecektir.

Fazla tafsilât için Galata'da Çiniil Rihim Hanında acentahıma müracaat. Telefon Beyoğlu: 2358.

Günlük taze yumurta, nefis taze tereyağ, yoğurt, şişelerde (pastorize) süt

Yalova Millet ve Baltacı çiftlikleri mamulâtı

Hasan Ecza deposunda

SUSUZ, SABUNSUZ, FIRÇASIZ; 1 dakikada tıraş

ve yumuşak olmasını tahar rüşatın ve kırmızılıkların zail olmasını istiyorsanız

RAZVITE

tıraş kremi kullanınız. En sert sakal bile ağrısız bir lâhzada tıraş olunur. Tübü her yerde 50 kuruş. Toptuncılara tenzilât. Deposu: Yeşil Direk Sivacıyan Han No. 10

SUN'İ GÜBRELER

Stickstoff - Syndikat, Berlin

Çiftlik sahipleri, bahçıvan ve bilümm zürüm pazari dikkatine:



Çok iyi mahsul almak için "kibritiyeti amoniyak", "Floranid", ve ya "Nitrofoska", gübreleri kullanmak lazımdır.



Çuvalar üzerindeki markaya dikkat.

Satış yerleri: İstanbul: C. Fröhlch, Sultanhamamında Kendros Hanı No. 6-8. Malûmat ve nümune: Sirkeci Köprüsü Hanı No. 22. Samsun: Hochstrasser ve şürekâsı. Trabzon: Hochstrasser ve şürekâsı. İzmir: Max Unz.

TRİKOTAJ FABRİKASI

Çemberlitaş'ta Osmanîye matbaası tesisinde Trikotaj fabrikası makineleri satılık veya müsaîf serâitle kirâlık. Fazla izahat almak isteyenler Şamlı Hanında No. 30 - 35 Osman Kapancı Beye müracaatleri.

Dr. İhsan Sami

Öksürük Şurubu

Öksürük ve nefes darlığı için pek tesirli ilaçtır. Divanyolu Sultan Mahmut türbesi No. 189 Her eczanede bulunur.

C. H. F.

İstiklâl nahiyesi menfaatine Darülmîmî Musiki heyetinin iştirakile

SAFİYE HANIM

tarafından

KONSER

Bu akşam saat 21,30 da

FRANSIZ TİYATROSUNDA

Ademi iktidar ve bel gevşekliğine

karşı en müessir deva **SERVOIN** haplarıdır. Deposu, İstanbul'da Sirkeci'de Ali Rıza Merkez eczanesidir. Taşraya 150 kuruş posta ile gönderilir. İzmir'de İrgat pazarındaki, Trabzon'da Yeni Ferah eczanelerinde bulunur.

Fırsat

Galata Mumhane caddesinde No. 56 üç kat üzerinde 21 oda maatferriat ve tahtında dört dükkân bulunan yeni Hayat oteli ehven fiatla acele satılıktır. Müsteciri Niyazi Beye müracaat mer-cudur.

Beyoğlu kazası Defterdarlığından:

Ömeravni mahallesinin Hacıbeşirağa sokağında ve Gazi Osman Paşa mektebi altındaki Emlâk Milliyeden 4 No. lu bodrum için senevi 60 lira muhammen icar için bir sene için aleni olarak 20 gün müddetle müzayedeye vazedilmiştir. Talip olanların 27/4/932 çarşamba günü saat onda Beyoğlu kazası Defterdarlığına müracaatleri ilân olunur.

İstanbul 3 üncü icra memurluğundan:

Bir borç için mahruz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir piyano Taksim'de 54 numaralı Şakir Bey apartmanında açık artırma ile 25/4/932 tarihine müsadif pazartesi günü saat 16 dan 18 e kadar satılacaktır. Taliplerin mahallinde memuruna müracaatleri.

Bilmüzeyede Satılık Hane

Aksaray'da Tramvay caddesine amut Nalbant sokağında (41) numaralı hane yarınki 26 nisan 1932 salı günü öğle - den sonra Sultanahmet beşinci sulh mahkemesinde artırma suretile kat'iyen satılacaktır. İki katlı, üç oda, iki sofa, iki halâ ve bahçeyi havi olan mezkûr hanenin kıymeti muhammenesi bin lira olup geçen arttırmada kıymetini bulmadığından satılmamıştı. Bu defa kat'iyen satılacaktır.

Mahkemei asliye 2 inci ticaret dairesinden:

Şalom Fresko Efendiye ait olup Galata'da Çinli Rihim Hanında Hügo Stines müessesesine merhun ve İstanbul Gümrüğünün Sarayburnu antrepoşunun 5-6 numaralı ambarlarında mevcut mühtelifülçins on sandık lâmbanın 9/4/932 tarihinde yapılan müzayedede kıymeti muhammeneyi bulmadığından ikinci artırma olarak 9 mayıs 932 pazartesi günü saat 10 da mahalli mezkûrda açık artırma suretile satılacağından taliplerin mezkûr ambarlarda hazır bulunmaları ilân olunur.

Okunacak Kitaplar:

		Kuruş
Kızılçık dalları	Reşat Nuri	125
Yaprak dökümü	»	100
Olagan işler	»	100
Abdülhamit ve Afrodit	i. Fahrettin	150
Bizansın son günleri	»	75
İstanbul'u nasıl aldık?	»	75
Aşk güneşi	Etem İzzet	150
Halâs	Merhum Mehmet Rauf	150
Aşk politikası	Bürhan Cahit	100
Çapkın kız	Aka Gündüz	125
Türk korsanları	Abdullah Ziya	200
Örümcek Dede	Halide Nusrat - Mehlika Emir	75
Gözlerin sırrı	Nur Tahsin	40
Aşk dersleri	Esmâ. Z	25
Molla Mehmet	Sinan Reşat	50
Don Kışot	»	50
Kılıcımlı sürüyorum	Reşat Enis	50
Garp cephesinde yeni bir şey yok	Römark	150
Sonra (Dönüş yolu)	»	100
Kızıl ölümün maskesi	Kenan Halet	10
Bir yudum su	K. Hulûsi	10
Cem (Dram)	Mustafa Ali	75
Donogoo (Asri komedi)	B. Avni	75
Ocak Ağaları	Ahmet Refik	50
Tarihte kadın simaları	»	50
Genç kızlara muşeret usulleri	Feliha Sedat	50
Tahsin Paşanın hatıratı	Tahsin Pş.	150
Oğullarımız	Hüseyin Cahit	100
Kızlarımız	»	100
Genç kalınız	Dr. Poşe	75
Saadet yolu	»	125
Çocuk hayata nasıl hazırlanmalı	»	100
24 saatın hıfzıssıhhası	(Almancadan)	30
Parmaklarile konuşan kız	Helen Keller	50
Edison	Merhum Mübahat	50
Dostum Edison	Hanri Fort	40
Yeni Rusya	Falih Rıfki	150
Deniz aşırı	»	230
Zeytin dağı	»	125

HALK KİTAPLARI:

Yeni mızraklı ilmihali	Muallim Ahmet Halit	15
Yasini şerif, Namaz sureleri, Amme, Tebareke (tercümeli)	15	
Mevlidi şerif	Süleyman Dede	15
Muhtarlara rehber (Her nevi ilmühaber nümuneleri)	25	
Millet grameri (Doğru yazmak usulleri)	10	
Tavanda yürüyen fil (Şarlok Holmesin marifetleri)	25	
Halit takvimi	A. H.	10
İmlâmızı öğrenelim	Mithat Sadullah	30
Fransızca — Türkçe lûgat	R. Rıfki	125
Almanca — Türkçe lûgat	M. Ali	125

Muallim Ahmet Halit Kitaphanesi

SİBİR YAĞI

NEBATİ «VÉGÉTAL» YAĞLARIN

En Nefis ve Halisidir.

Bilümm Yemeklerde, Tatlılarda, Böreklerde ve Kızartmalarda tereyağ yerine kullanınız. HER YERDE ARIYINIZ. İstanbul Bahkoazar Maksudiye han Tel: 90280

Dr. HORHORUNI

Cilt ve Zührevî hastalıkları muayenehanesi.

Beyoğlu, Taksim, Zambak sokak No. 41

MÜZAYEDE İLE SATIŞ

CİDDEN ŞAYANI İSTİFADE BÜYÜK VE MÜSTESNA FIRSAT

Beyoğlu'nda, İstiklâl caddesinde (kapısı Vagon - Li acentalığına muttasıl) 257 No.

Bu hane hasebîle faaliyetini tatil eden

BÜYÜK VE LÜKS KLARİÇ OTELİ

(Sabık İstanbul Palas oteli)

nin fevkalâde zengin ve mükemmel bir halde bulunan bilümm esya ve mefrusâtı 29 nisan cuma gününden itibaren müzayedeye ilân edilmiştir. Güzeli mobilya meraklıları apartman ve hane tefriş edenler için bulunmaz bir fırsattır. Satılığa çıkarılacak mobilyalar bir kaç hane ve apartman sureti mükemmelde tefriş edecek mahiyettedir. Her kimin tefrişata ait bir arzuyu ihtiyacı var ise başka yerden temin ve tedarikten evvel her halde bu tarihi beklemesi menfaati icabındandır. Mevkii furihta vazedilen esya en müşkülpeşentleri bile memnun edecek bir güzellikte olduktan maada hepsi de mükemmel ve müceddet bir halindedir. Eşyanın birer birer tadadı kabul olmadıktan bazılarını zird beyan olunur: Fransız ve İngiliz muhtesem markitri salon takımları, Fransız mamulâtı bronzlu mükellef ampir salonu, Lui XVI ve Lui XIV yıldızlı nefis salonlar, Viyana mamulâtı akaju ve limon ağaçlarından bir çok güzel salonlar, büyük artist Mille'in imalatından fevkalâde nefis Şark salonu, gül ağacından ampir epok salonu, müntahap ve birinci n evi maroken kanape ve koltuk takımları asri yemek odaları, yazıhane takımları, bir çok kadın yazıhaneleri, gül ağacından modern yatak odası, akaju ve limon ağaçlarından mükellef bir çok yatak odaları. Paris'in en birinci sınıf fabrikalarından muhtesem bronz avizeleri, son derece güzel gale lâmbaları, büyük üstat tabloları, (eczümlé Soulaeroix ham ressamın bir tablosu bir müzeye lâyıktır. Kristof sofra takımları, kitaplar, yazıhaneler, soğutma kelvinator depoları, paravanlar, çay sofraları ufak masalar, vantilatörler ve saire... v. s...

Satış peşindir, müşterinin yüzde yirmi beş pey akçesi vermesi lazımdır.

Hanımefendiler, İPEKİŞ'in bu mevsime mahsus nefis ipekli kumaşlarından istifade edebilmeniz imkânı hazırlanıyor

1 Mayıs'ta Ankara'da açılacak yerli mallar sergisini müteakip:

İstanbul

- ve -

Ankara'da

Büyük İPEKİŞ mağazaları açılıncıya kadar hanımlarımızın Avrupa mamulâtından müstağni kalmaları için:

HUSUSİ

Satış Şubeleri açılacaktır



İPEKİŞ Ankara sergisine büyük mikyasta iştirak ediyor

KÜTAHYA KİREMİDİ

MARSİLYA kiremidi ayarında ve bazı evsafca ona faiktir. KÜTAHYA'NIN eski zamanlardanberi maruf çini topraklarındanidir. Salâhiyettar makamlardan müteaddit fennî tahlil raporları vardır, en sonuncusu aşağıdadır.

İSTANBUL VİLÂYETİ FEN HEYETİNCE yerli kiremitleri arasında DEVLET inşaatında tercihan kullanılmaktadır.

Mühim şehir ve kasabalarda ajanları vardır.

Mamulâtı KÜTAHYA'DA FABRİKADA veya İSTANBUL satış deposu olan GALATA'DA KALAFAT yeri No. 74 (Nihat Bey) de görülebilir. Telefon Beyoğlu 4298.

T. C. NAFİA VEKÂLETİ YÜKSEK MÜHENDİS MEKTEBİ kimyevî tahlilat Müderrisi ve TİCARET BORSASI Lâboratuvar Müdürü NUREDDİN BEYİN Analiz Raporundan

	Kütahya kiremidi	Marsilya kiremidi
I İnhina mukavemeti (Mesnet açıklığı 30 sm)	213 kilo gram	229 Kilo gram
II Sikleti (Kuru halde)	2400 Gram	2700 Gram
III Nisbi mesamiyet hassası (Mas ve cezbettiği su miktarı 24 saatte)	Yüzde 13	Yüzde 13,5
IV Don tecrübesi (Brart usulü)	Vezni eksilmemiş ve patlamamıştır.	Vezni eksilmemiş ve patlamamıştır.
V Bir metre murabbaini ne kadar örter	14	14

Analiz, piyasadan tedarik edilen 15 kiremit üzerinde yapılmıştır.

Karacebey Harası Müdürlüğünden:

Hara hayvanatından 710 baş kıvrırcık koyunu dört kısım ve 500 baş erkek kuzu da iki kısım olmak üzere aleni müzayedeye ilân mayısın on birinci çarşamba günü saat on dörtte satılacağından taliplerin yevmi mezkûrda Harada bulunmaları.

Umumi neşriyatı idare eden Yazı işleri

Müdürü: Abidin Daver

Matbaacılık ve Neşriyat Türk Anonim

Şirketi - İstanbul